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  گروه خبر //  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با حضور در کنار پیکر عالــم خدوم و متقی، آیت الله محمد امامی 

کاشانی و قرائت فاتحه، بر پیکر آن عالم بزرگوار نماز اقامه کردند.
  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی صبح دیروز - 
دوشنبه ۱۴ اسفند ماه - با حضور در کنار پیکر عالم خدوم و متقی، آیت الله 

محمد امامی کاشانی و قرائت فاتحه، بر پیکر آن عالم بزرگوار نماز اقامه 
کردند.آیت الله محمد امامی کاشانی - ۱۲ اسفندماه - به علت ایست قلبی به 
دیار باقی شتافت. به گزارش ایرنا، وی متولد ۱۰ مهر ۱۳۱۰ بود و ریاست 
مدرسه عالی شهید مطهری را نیز بر عهده داشت. وی همچنین امام جمعه 

موقت تهران و نماینده مجلس خبرگان رهبری بود.

رهبر انقلاب بر پیکر مرحوم آیت الله امامی کاشانی نماز اقامه کردند

صفحه صفحه 88 را بخوانید را بخوانید

 گروه خبر // هزار و صد و یازده اصله نهال 
حرا صبح دیروز توســط یگان ویژه استان 
هرمزگان با همکاری اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیزداری هرمزگان کاشته شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ اسفندیاری 
فرمانده یگان حفاظــت اداره کل منابع طبیعی 

و آبخیــزداری هرمــزگان گفت : ایــن پروژه 
با هدف توســعه جنگل های مانگــرو )حرّا(، 
حفاظت ســاحل و تقویت زیســت بوم های 
 ساحلی در سطح سواحل شهرستان بندرعباس 

اجرا می شود. 
  وی افــزود: جنگل هــای حــرا نقش مهمی 

در زیبایــی ســواحل و جذب گردشــگران 
دارنــد و عاوه بر آن، گســترش این جنگل ها 
 باعــث فیلتر شــدن برخی آلاینده هــا از آب 

دریا می شود.
  لازم به ذکر اســت، در پایان مراسم ۱۱ اصله 

نهال حرا به یاد شهدای راسک غرس گردید.

حراکاری سواحل بندرعباس توسط یگان ویژه هرمزگان 

  خبراختصاصی  // اولین همایش بین المللی نباتات 
گرمسیری و خرما به همت اتاق بازرگانی هرمزگان در 
تاریخ های ۱۴و ۱۵ اســفندماه در بندرعباس در حال 

برگزاری است.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ امام جمعــه بندرعباس در این 
همایش بــا قدردانی از اتاق بازرگانی هرمزگان بدلیل ابتکار 
عمــل در برگزاری این همایش بین المللــی،  آن را اقدامی 
ارزشمند خواند که جای آن در استان خالی بود .حجت الاسام 
والمسلمین محمد عبادی زاده برگزاری این همایش و نمایشگاه 
خرما و مشــتقات خرما را فصل جدیدی در عرصه معرفی 
محصول خرماخواند و افزود: اگر این نمایشگاه بصورت دائمی 
در استان داشته باشیم، می توانیم خرما و مشتقات آن را برای 

گردشگران معرفی کنیم تا برای سوغات استفاده کنند.
  عبادی زاده با نارضایتی از وضعیت الگوی کشت در استان 
که در این عرصه ناموفق بوده ایم، اظهار داشــت: در الگوی 
کشت بایستی کشاورزان متقاعد شوند که در کشت های جدید،  
برایشان صرفه اقتصادی داشته ومزیت اقتصادی شان مدنظر 
قرار گرفته شــده است تا به آن ســمت بروند. وی خواستار 
اطاع رسانی بیشتر دستاوردهای تحقیقاتی حوزه کشاورزی 
در قالب کارگاه و...به کشاورزان و باغداران در هرمزگان شد.

  نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به شرایط نامناسب آبی 
استان علی رغم قرار گرفتن در جوار دریا، خاطرنشان کرد: 
بایســتی به ســمت تولید محصولاتی برویم که مصرف آب 
کمتری داشته باشند.وی خاطرشان کرد: بایستی سند تحول 
کشاورزی و باغداری در استان حداقل برای ۲۰تا ۳۰ سال 
آینده توسط محققان و صاحبنظران تهیه شود. البته گویا در 
برخی استان ها این سند تهیه شده است که ضرورت دارد در 
هرمزگان نیز تدوین شــود. وی با ابراز خرسندی از افزایش 
کشــت گلخانه ای در استان در شرایط کم آبی استان، اظهار 
امیدواری کرد هرمزگان به قطب گلخانه ای کشور تبدیل شود.

  عبادی زاده بر اجرای سیاســت های تشویقی و تنبیهی در 
حوزه کشاورزی توســط دولت و تغییر و تحول در الگوی 
کشت در استان تاکید کرد.وی با انتقاد از وجود ریسک در 
کشاورزی برای کشــاورزان و باغداران استان در هر سال 
گفت: سود این بخش در جیب دلالان می رود و کشاورزان 
نمی دانند آیا از کشت محصول شان در هر سال سود می برند 
یا متضرر می شوند که دولت بایستی در این حوزه تدبیری 
بیندیشــند.وی اظهارامیدواری کرد برگزاری این همایش، 
دســتاوردهای مناسبی را برای حوزه کشاورزی و باغداری 

در استان داشته باشد.

امام جمعه بندرعباس در اولین همایش بین المللی نباتات گرمسیری و خرما :

سند تحول کشاورزی و باغداری در هرمزگان تدوین شود 

معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران خبر داد 

تامین کالای اساسی مردم هرمزگان و مسافران نوروزی 
  گروه خبر//  معاون اداری و مالی شرکت بازرگانی دولتی ایران 
گفت: هرمزگان استانی مسافرپذیر است و در ایام نوروز حجم 
زیادی از میهمانان نــوروزی را میزبانی می کند به همین جهت 
برنامه ریزی  و هماهنگی های لازم برای تامین اقلام اساسی مردم 

استان هرمزگان و مسافران نوروزی انجام شد. 
حســین کیخا، در دیدار با عادل شــهرزاد، معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه ای استانداری هرمزگان، با اشاره به مصوبات 
ســفر رئیس جمهور به هرمزگان، اظهار کرد: در سفر رئیس جمهور 
 مقرر شد که ســیلوی ۱۰۰ هزار تنی ذخیره گندم در استان هرمزگان

 احداث شود.
  وی ضمن تاکید بر تامین منابع مالی این پروژه، تصریح کرد: هرمزگان 
استانی مســافرپذیر اســت و در ایام نوروز حجم زیادی از میهمانان 
نوروزی را میزبانی می کند به همین جهت تامین کالای اساســی مورد 

نیاز این استان از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
    به گزارش ایســنا؛ معاون اداری و مالی شــرکت بازرگانی دولتی 
ایران افزود: برنامه ریزی  و هماهنگی های لازم برای تامین اقام اساسی 
مردم استان هرمزگان و مسافران نوروزی با هماهنگی معاون اقتصادی 

استانداری هرمزگان انجام شد.

2 سرمقاله
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زارعی

دغدغه کمبود 
پزشک متخصص
 در تعطیلات نوروزی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد

آمادگی کامل کادر 
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افتتاح هفت طرح دریایی 
در بنادر غرب هرمزگان
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آگهی مزایده عمومی اجارهآگهی مزایده عمومی اجاره

بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان در نظر دارد که املاک خود را شامل )تعدادی مغازه و مجتمع کارگاهی( از طریق برگزاری مزایده 
عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی و به مدت یک سال به صورت اجاره یا مشارکت واگذار نماید:

آدرس:  استان هرمزگان، شهرستان بندر عباس، بلوار علی بن ابیطالب، غرب هنرستان شهید رجایی، روبروی زندان مرکزی، 
ساختمان بنیاد تعاون زندانیان هرمزگان طبقه دوم.

اجاره پایه: برابر اساس قیمت کارشناس رسمی دادگستری تعیین شده است.
شرایط شرکت در مزایده:

1- فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ یک میلیون ریال به حساب جاری شماره 4730602001 بانک ملت شعبه گلشهر.
2- تکمیل فرم شرکت در مزایده و تحویل آن در موعد مقرر به انضمام اصل فیش واریزی خرید اسناد مزایده از طریق پست 

ارسال گردد. 3- هزینه آگهی، کارشناسی و برگزاری مزایده بر عهده برنده می باشد.
 4- مهلت دریافت پاکت های اسناد مزایده و بازدید از ملک مورد نظر و ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ چاپ آگهی به مدت یک هفته 

می باشد. 5- این نمایندگی بنابر تشخیص خود در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
6- به پیشنهاد مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

7- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده می توانند در مهلت تعیین شده به استثنای روزهای تعطیل از ساعت ۸ صبح 
لغایت 14 به نشانی فوق مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 09173311362 تماس حاصل فرمایند.

)نوبت اول- شماره 7(



راه اندازی ۳۱۳ کانون مهدویت در هرمزگان 

 گروه خبر // نماینده ولــی فقیه در هرمزگان گفت: تاپایان 
سال آینده ۳۱۳ کانون مهدویت در هرمزگان راه اندازی می شود.

به گزارش خبرنگار دریا؛  حجت الاســام و المسلمین محمد 
عبادی زاده در نشست با فعالان مهدوی افزود: جامع هدف این 
کانون ها آموزش و پرورش، دانشگاه ها، مساجد، ورزشکاران 
و اصناف هســتند. وی گفت: شبکه سازی در فضای مجازی و 
حقیقی، تربیت مبلغ مهدوی در حوزه های برادران و خواهران، 
تشــکیل کارگاه های آموزشی، شــبکه های مربیان مهدویت و 
برگزاری نشست ها در اماکن عمومی از وظایف فعالان عرصه 
مهدویت است.حجت الاســام و المسلمین عبادی زاده افزود: 
مردم و فعان فرهنگی وقف ها و نذر های را به سمت فعالیت های 
مهدوی هدایت کنند. مسئول بنیاد مهدویت در هرمزگان نیز گفت: 
در ۴۴ روز گذشته، شبکه ۳۰۰ نفره فعالان مهدویت در استان 
شــکل گرفته است.امیرحسین رضایی زارعی با اشاره به اینکه 
در ۱۰ دانشگاه استان کانون های مهدویت فعال می شود، افزود: 
۱۰ هزار نفر تا پایان سال آینده در این حوزه تربیت می شوند.
راه اندازی ۱۰ کانون در نقاط مختلف اســتان، دعوت اساتید 
مهدویــت در ماه رمضان، برگزاری همایش وقف و مهدویت از 

دیگر برنامه های بنیاد مهدویت هرمزگان در سال آینده است.
اجرای طرح های ضیافت الهی و آرامش بهاری 

در بقاع متبرکه هرمزگان 
  گروه خبر // طرح های ضیافت الهی و آرامش بهاری در ۴۱ 
بقعه متبرکه هرمزگان اجرا می شــود. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
حجت الاسام آزادی معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف 
و امورخیریه هرمزگان گفت: در ماه مبارک رمضان طرح های 
ضیافــت الهی و آرامش بهــاری در ۴۱ بقعه متبرکه هرمزگان 
برگزار می شود.او افزود: فضاسازی محیطی، برپایی خیمه های 
معرفت، اقامه نماز جماعت، محفل انس با قرآن، تفســیر و جز 
خوانی قرآن، مراســم دعا و مناجات بویژه در شب های قدر از 
جمله برنامه های معمول طرح ضیافت الهی است.معاون فرهنگی 
و اجتماعی اداره کل اوقــاف و امورخیریه هرمزگان برگزاری 
مراسم جشن تحویل سال نو، فراهم ساختن امکانات خدماتی و 
رفاهی مسافران و زوار در بقاع و ارائه خدمات توسط خدام و 
مبلغان اعزامی را نیز از مهم ترین برنامه های طرح آرامش بهاری 

عنوان کرد.
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سرمقاله

  استان هرمزگان بدلیل کمبود کادر بهداشت ودرمان وبخصوص 
پزشک و پرستار همواره با مشکاتی مواجه است و بیماران زیادی 
از گذشته تاکنون برای درمان به سایر استان ها عزیمت داشته و گرچه 
اقداماتی در ســال های اخیر صورت گرفته است، اما کمبودهایی 
همچنان وجود دارد که بایستی برای رفع این کمبودها اقدامات لازم 
صورت پذیرد تا براســاس فرمایش رهبر معظم  انقاب، بیماران به 
غیر از رنج بیماری، رنج دیگری نداشته باشند. یکی از دغدغه های 
بیماران در ایام تعطیلی و بخصوص تعطیات نوروزی، مســافرت 
پزشــکان متخصص و کمبود شدیدتر پزشــکان در استان و شهر 
بندرعباس است و با توجه به تعطیلی مطب ها و... از اواخر اسفند تا 
اواسط فرودین در هر سال ، مشکات بیماران بیشتر می شود و انتظار 
می رود از هم اکنون تدبیری اندیشیده شود تا پزشکان متخصص در 
طول تعطیات نوروز به بیماران خدمات دهی داشته باشند.همچنین 
در مراکز دولتی نیز نیاز است پزشکان متخصص حضور داشته باشند. 
البته دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از اتخاذ تدابیری در این زمینه 
برای تعطیات نوروز ۱۴۰۳خبر داده است که امیدواریم محقق شود 
و سناریوی سال های گذشــته تکرار نشود. متاسفانه کمبودهای 
حوزه سامت در استان همواره باعث گایه و بروز مشکاتی برای 
بیماران شــده است. برخی از پرسنل غیربومی از سهمیه این استان 
در استخدام ها در سال های گذشته استفاده کرده و بعد از مدتی هم 
از هرمزگان انتقالی شــان را گرفته و به استان هاي دیگر رفته اند و 
کمبودها همچنان ادامه دارد. در حال حاضر هم که با تاش مسئولان، 
مجوزهایی برای جذب نیروی انسانی مورد نیاز در سیستم بهداشت 
ودرمان اخذ شــده است، نیروی انسانی مورد نیاز و بطور کامل در 
آزمون استخدامی دانشــگاه علوم پزشکی شرکت نکرده و جذب 
نشدند که در این بخش می طلبد تا دانش آموزان و دانشجویان ترغیب 
شوند در رشته های مورد نیاز بهداشت ودرمان استان تحصیل کنند 
و در آزمون ها شرکت کنند. از طرفی دیگر بایستی تدابیری اتخاذ 
گردد تا نیروی مورد نیاز فعلی نیز تامین شــود تا بیماران دغدغه 
کمتری برای درمان داشته باشند. از طرفی دیگر کمبود کادر درمان و 
بخصوص حوزه پرستاری باعث شده است تا آنها شیفت های سنگین 
و فشــرده ای را در برنامه داشته باشند و لطمات روحی و جسمی 
زیادی به خودشــان وارد شود و بیشترشان به بیماری هایی مبتا 
شده اند و بایستی تحت درمان قرار گیرند. سامت کادر سامت هم 
بایستی مورد توجه قرار گرفته تا بازدهی شان افزایش یابد و افزایش 

رضایت بیماران را به همراه داشته باشد.
  علی زارعی

دغدغه  کمبود پزشک متخصص
 در تعطیلات نوروزی

  گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و  انســانی  نیروی  آماده باش  از  هرمزگان 
فراهم بودن تجهیزات بهداشتی و درمانی 
لازم برای ارائه خدمات به مردم و مسافران 

نوروزی در استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان از آماده باش نیروی انسانی و 
فراهم بودن تجهیزات بهداشتی و درمانی لازم 
برای ارائه خدمات به مردم و مسافران نوروزی 

در استان خبر داد. دکتر غامعلی جاودان، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن تشکر از 
همراهی و همیاری همیشگی کادر درمان بویژه 
در ایــام نوروز، اظهار کرد: در راســتای ارائه 
خدمات درمانی مطلوب بــه مراجعه کنندگان 
مراکز درمانی، پیش بینی های لازم صورت گرفته 

و شیفت بندی انجام می شود.
  وی افزود: در ایام نوروز مطب های پزشکان در 
تمامی رشته ها به صورت شیفت بندی شده دایر 

بوده و به بیماران خدمات ارائه می دهند.
رئیس دانشگاه اضافه کرد: تمامی داروخانه ها، 
دندانپزشکی ها، آزمایشگاه ها و مراکز رادیولوژی 
به صورت شیفت بندی شده، آماده ارائه خدمات 
بهداشتی و درمانی به مردم و مسافران نوروزی 
هســتند.  دکتر جاودان بیان کرد: گشــت های 
نوروزی گروه مهندســی بهداشــت محیط و 
حرفه ای در راســتای تشدید نظارت های ویژه 
این ایام به صورت شبانه روزی از مراکز تهیه و 

توزیع مواد غذایی، رستوران ها و اماکن تفریحی 
و گردشگری بازدید به عمل آورده و با متخلفین 
احتمالی برخــورد قانونی لازم صورت خواهد 

گرفت.
  وی تاکید کرد: باتوجه بــه تقارن ایام نوروز 
با مــاه مبارک رمضان تمهیــدات لازم در این 
خصوص صورت گرفتــه و امیدواریم تا پایان 
 تعطیــات بتوانیم این مســئولیت بزرگ را به 

نحو احسن به انجام برسانیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد

آمادگی کامل کادر بهداشت و درمان استان 
برای خدمت رسانی در ایام نوروز

  گروه خبر// معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، گفت: با حمایت ســازمان امور اجتماعی کشور 
نخستین رویداد ایده پردازی و نوآوری اجتماعی در استان 

هرمزگان برگزار می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احسان کامرانی در این رابطه عنوان 
کرد: نخســتین رویداد ایده پردازی و نوآوری اجتماعی استان 
هرمزگان با هدف پیشــگیری و کنترل از آسیب های اجتماعی 
و افزایش نشــاط و ســرمایه اجتماعی با حمایــت معاونت 

مشارکت های اجتماعی سازمان امور اجتماعی کشور با راهبری 
اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی و دبیری دانشــگاه علمی و 
کاربردی اســتان برگزار می شود.وی افزود: این رویداد نوآورانه 
با محوریت مسائل اجتماعی الویت دار استان و شهرستان ها در 
حوزه های اعتیاد، جمعیت، خودکشی، زنان سرپرست خانوار، 
ارتقاء سرمایه و نشاط اجتماعی... برگزار و عاقه مندان می توانند 

ایده های خود را به دبیرخانه رویداد ارسال نمایند. 
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، تصریح 

کرد: به ایده های ارســالی برتر پس از داوری تا ســقف دویست 
میلیون ریال حمایت خواهد شــد.کامرانی، خاطرنشان کرد: کلیه 
عاقه مندان به حوزه مســائل اجتماعی، دانشــجویان و اساتید 
دانشگاه ها، طاب، سازمان های مردم نهاد و تشکل های مردمی 
می توانند در این رویداد شرکت کنند. وی گفت: کلیه عاقمندان 
به شرکت در نخســتین رویداد ایده پردازی و نوآوری اجتماعی 
استان هرمزگان می توانند نسبت به ارسال آثار خود تا پایان اسفند 

۱۴۰۲ اقدام کنند.

پشت پرده سیاست 

 
نکاتی تحلیلی درباره میزان مشارکت 

مهــدی جهان تیغی- ۱-چالش بزرگ انتخابات اخیــر افزایش مرددین برای حضور در 
انتخابات بود، دســتگاه رسانه ای و سیاسی کشور در قانع کردن این مرددین که حدود ۳۰ 
درصد بودند، ضعیف عمل کرد و ابرگفتمان انتخاباتی شکل گرفته در فضای انتخابات نیز 
متناسب با ایجاد انگیزه حضور در مرددین نبود. ضمن این که کنش فعالان سیاسی و برخی 
جریانات سیاســی نیز به گونه ای نبود که برای مرددین انگیزه حضور تولید کند. برخی از 
جریانات سیاسی و چهره های فعال در انتخابات کسب قدرت و پیروزی در انتخابات را بر 
نقش آفرینی و بازی در قواعد افزایش مشارکت ترجیح دادند و بعضا برخاف آن نیز عمل 
کردند.۲- دو قطبی های انتخاباتی مشارکت آفرین در تهران و برخی از کان شهرها و مناطق 
مهم سیاســی کشور که بتواند مرددین را پای صندوق بیاورد، شکل نگرفت. منظور از این 
دو قطبی ها، دو قطبی سیاسی همانند اصاح طلب و اصولگرا یا حتی انقابی و غیرانقابی 
نیست بلکه دو قطبی مدنظر است که تا بدنه اجتماعی همه واجدین شرایط رای نفوذ کند و 
مردم احساس کنند برای یک تصمیم مهم و انتخاب یکی و ریل گذاری تاثیرگذار برای ایجاد 
تحول یا حل مشــکات در کشور باید پای صندوق رای بیایند.۳- اساسا میانگین میزان 
مشارکت در انتخابات مجلس بر خاف ریاست جمهوری عموما پایین تر بوده است. میانگین 
مشارکت در کل ادوار انتخابات مجلس در ایران زیر 6۰ درصد بوده است. در نرم جهانی 
نیز در کشوری مثل آمریکا میزان مشارکت در انتخابات پارلمانی در چند دهه گذشته عمدتا 
برابر یا زیر ۴۰ درصد بوده است. همچنین آمار مشارکت فرانسه نیز حاکی از آن است که 
طی سال های اخیر مشارکت در فرانسه زیر ۴9 درصد بوده است. گرچه به نسبت نرم جهانی 
همین مشارکت اخیر نیز در ایران مطلوب است ولی به نسبت میانگین ادوار انتخابات مجلس 
این دوره تقریبا ۱8 درصد کمتر بوده اســت. البته برای جمهوری اسامی که به دنبال مردم 
سالاری دینی است این میزان مشارکت قانع کننده نیست و نخواهد بود ولی برجسته سازی 
رقم 6۰ درصدی حضور نیافتن در انتخابات از میانگین تمام صد درصد افراد واجد شرایط 
با توجه به موارد گفته شده عما فریب مخاطب و مغالطه است. چون معیار مطلوب شمردن 
مشارکت سیاسی در هیچ جای دنیا صد درصدی سنجیده نمی شود و در نهایت در قیاس 
با انتخابات گذشته خود آن کشور یا نرم معمول جهانی، صورت می گیرد. اما همه این ها را 
باید در کنار این گزاره تحلیل کرد که ۲5 میلیون ایرانی،با این که  بزرگ ترین پویش تحریم 
انتخابات علیه ایران را که با صدها پروژه ضدامنیتی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی پشتیبانی 
می شد و باوجود فشارهای اقتصادی و معیشتی و اخبار و حواشی ناامیدکننده که از برخی 
چهره ها یا رویدادهای سیاســی، اجتماعی و اقتصادی شــنیدند و دیدند، ولی باز هم پای 
صندوق رای آمدند و یک اقدام ملی موثر و به موقع انجام دادند.۴- یک سوال مهم درحال 
حاضر این اســت که آیا دراکثریت جامعه ایران پدیده اجتماعی قطعی قهر با صندوق رای 
اتفاق افتاده است؟! جواب قطعا منفی است. حضور بالای ۴۰ درصدی در انتخابات اخیر 
یعنی حلقه سخت مشارکت در ایران ۴۰ درصد است که رقم بالا و قابل توجهی محسوب 
می شود. ۳۰ درصد هم در کشور در حال حاضر جزو مرددین هستند که بدین معنا ست که 
اگر برخی از بندهای بالا رعایت شــود یا اقداماتی بیشتر برای افزایش رضایت اقتصادی، 
معیشتی و اجتماعی در کشور اتفاق بیفتد، حتما مشارکت در ایران به بالای 7۰ درصد خواهد 
رسید. ضمن این که درباره مدت دار بودن تصمیم ۳۰درصد دیگر جامعه ایران که در حال 
حاضر گفتند، قطعا رای نمی دهند   هم تردید وجود دارد و بنا به شرایطی درصدی از امکان 

حضور همان ها نیز در انتخابات آتی متصور است./ خراسان
تازه های مطبوعات

هفت صبح- »۴۱درصد« آمار مشارکت در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان 
و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی است. برخی اصولگرایان معتقدند که آمار 
خوبی اســت. می گویند »دشمن« هدفش مشارکت زیر ۲۰درصد بوده و برای همین 
»بزرگ ترین« کمپین تحریم انتخاباتی تاریخ را راه انداخته بود؛ ولی به هدفش نرسید 

و مشارکت »تقریبا« مثل دفعه قبل صورت گرفت.

 
اعتماد- عباس عبدی نوشت: هیچ کس مخالف آن نیست که اگر یک صدا در مجلس به 
سود مردم بلند باشد، بهتر از این است که هیچ کس نباشد. حتما بهتر است که آقای دکتر 
پزشــکیان در مجلس باشد تا حداقل صدایی به سود مردم بلند شود. ولی به چه قیمتی؟ 
مسئله اصلی این است. مجلس جای قانون گذاری و نظارت است. مجلسی که فاقد شفافیت 
و پاسخگویی و کارآمدی باشد، نتیجه آن همین شعارهای پوچ و عملکردهای فاجعه بار 
است. انتخاباتی که مردم بترسند پس از پایان آن، سیاست های سخت گیرانه تشدید خواهد 

شد، به سود جامعه نیست و رای دادن در آن، شریک شدن در این فرایند است.
جام جم - انتخابات مجلس، ظرفیت های دموکراتیک سیســتم سیاسی در ایران را 
آشــکار کرد، به گونه ای که حالا حتی رســانه های معاند نیز با نظر به اخبار رسمی 
انتخابات، به تحلیل وزن کشی سیاسی در کشور می پردازند. این ظرفیت دموکراتیک، 
این شــائبه را که مسیر تغییر در داخل کشور مسدود است، باطل کرد و تنوع بالای 

منتخبان نشان داد که ازطریق صندوق های رأی می توان تغییراتی جدی ایجاد کرد.
کیهان- اتفاق جدیدی که رقم می خورد، ورود مستقیم بازارساز به حوزه عرضه سکه 
است. حراج سکه در مرکز مبادله ایران انجام می شود و بر همین اساس کارشناسان 
و فعالان بازار پیش بینی کرده اند که افزایش مداخله بازارساز در بازار طا به عنوان 
جایگزین دلار، به مهار التهابات قیمتی در این بازارها و سایر بازارهای دارایی کمک 
خواهد کرد.پیش بینی می شــود با این ورود پرقدرت بازارســاز در روزهای آینده، 

کاهش قیمت ارز روند سریع تری به خود بگیرد.
انعکاس

دیده بان ایران خبرداد: جال رشیدی کوچی، نماینده ردصاحیت شده، در توییتر 
نوشت:  آقای روانبخش هنوز نیامده اولویت های مجلس بعد را تصویب طرح هایی 
چون »صیانت« می داند!  برای مردم خط و نشان می کشد، انگار بازی با اعصاب و روان 
ملت برایش لذت بخش است! امیدوارم باشند نمایندگانی که جای مجتبی توانگرها و 

رشیدی کوچی ها را پرکنند و در برابر چنین تفکرات خطرناکی بایستند.
چندثانیه مدعی شد: عبدالرضا داوری فعال سیاسی در رشته توییتی نوشت:»مهندسی 
لیســت ها«، یک عملیات چندلایه و پیچیده امنیتــی در انتخابات دیروز بود که به 
پراکندگی آرای اصولگرایان و رکورد 5۰ درصدی آرای مخدوش در تهران انجامید. 
براساس گزارش  ســایت دیده بان ایران، آقای »غ«، یکی از مقامات سابق وزارت 
کشور، به عنوان عقل منفصل مصاف، همزمان با  تامین مالی و ترکیب بندی، لیست 
مصاف را از طریق یک اسپانســر دارویی چند ده میلیاردی مهندسی کرده است که 

متاسفانه این گزارش ها، همچنان با سکوت مجموعه مصاف مواجه شده است.
رجانیوز نوشت: محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد گفت:سیاست دولت رفت وآمد 
آسان هنرمندان به کشور است، ممکن است هنرمندی داشته باشیم که در مقطعی دچار 
اشــتباه شده باشد، حتی بسیاری از هنرمندان عزیزی که اکنون به نیکی از آن ها یاد 
می کنیم، بازیگران قبل از پیروزی انقاب اسامی بودند و کاری را انجام دادند که با 

نظام ارزشی انقاب فاصله داشته است، اما اکنون در حال فعالیت هستند.
اصلاحات نیوز خبرداد:  عبدالناصر همتی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: 
انتخابات مجلس دوازدهم در محدوده  میزان »مشــارکت« ۴۰ درصدی سال 98، 
با آرای باطله بیشــتر، برگزار شد.به وضوح روشــن است که ؛  تعدیل دو شاخص 
مهم سیاســی و اقتصادی : ۱-افزایش »مشــارکت« به بالاتر از۴۰ درصد)محدوده 
65تا7۰درصد( ۲-کاهش »تورم« بلندمدت به پایین تر از ۴۰ درصد)محدوده 5 تا 

۱۰درصد(  در گرو اصاح شیوه »حکمرانی« است.
خبرآنلاین  خبر داد: فاضل میبدی اعام کرد که مهدی کروبی به دلیل ابتا به کرونا 
در بیمارستان بستری شده است.در همین راستا، محمدرضا عارف نیز در تماس تلفنی 
جویای حال و وضعیت کروبی شد. گویا مهدی کروبی از بیمارستان مرخص شده تا 

در منزل دوران نقاهت را طی کند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خبر داد 

برگزاری نخستین رویداد ایده پردازی و نوآوری اجتماعی در هرمزگان

  گروه خبر// مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
از وارد مدار شــدن واحد شماره دوگازی 
فشــرده  تعمیرات  از  پس  نیروگاه،  این 
30روزه و اتصال به شبکه سراسری برق 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛  داریوش 
محمودی عنوان کرد: این واحد که طبق برنامه 
زمان بندی شــده و با هماهنگی مرکز کنترل 
شــبکه برق ایران، به منظور حفظ آمادگی و 
تولید پایدار انرژِی از مدار خارج شــده بود، 
پس از اتمام تعمیــرات  بازدید اتاق احتراق 
و یاتاقــان توربین و دیزل مجــددا” به مدار 
تولید بازگشت.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
هدف تعمیــرات واحد شــماره ۲ گازی را 

رفع موانع تولیــد، در جهت بالابردن راندمان 
و افزایش تولید عنوان کــرد و افزود: در این 
برنامــه عملیاتــی، تعویض)لاینرهای اتاق 
احتراق، کراس فایر تیوب های اتاق احتراق( 
 PT ریتینرها اتاق احتراق، تست PT تست
نازل های سوخت پاش اتاق احتراق،تعویض 
یاتاقان توربین و سرســیلندر دیزل راه انداز، 

کالیبره کارت های اسپیدترونیک انجام شد.
  محمودی تست رله های حفاظتی ژنراتور و 
ترانس اصلی،تعویض ترموکوپل های اگزوز 
و سیم های ترموکوپل های اگزوز، سرویس 
ایستگاه گاز و اســترینرهای خط لوله گاز، 
بازدید ازپره های گایدون را از دیگر اقدامات 

مهم در این تعمیرات برشمرد.

پس از 30 روز تعمیرات فشرده؛

واحد شماره دو گازی نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد



کاریکاتور

استاندار کرمان: 
روند کاهش جمعیت در کرمان متوقف شده است

  آرزو توکلی ســرویس اســتان ها// استاندار کرمان با بیان 
اینکه این اســتان در جریان جمعیت پیشرو است، گفت: روند 
کاهش جمعیت در استان متوقف و افزایش جمعیت آغاز شده، 
بنابراین کار فرهنگی طولانی مدت باید به صورت جدی پیگیری 
و نیز از همه ابزارها برای تشویق استفاده از تمامی تسهیات و 
ظرفیت های حوزه درمان ناباروری به کارگیری شود. به گزارش 
خبرنگار دریا ، محمد مهدی فداکار در آخرین نشســت ستاد 
جمعیت استان کرمان در سال جاری با اشاره به اینکه جمعیت 
دغدغه کشور اســت، افزود: همه مدیران دستگاه های اجرایی 
لازم است نگاه ویژه ای به این مساله داشته باشند زیرا پیدا کردن 
دغدغه و برنامه ریزی برای این مهم زمان می خواهد.وی با اشاره 
به اینکه شرکت های بزرگ فعال در استان جمعیت هدف بزرگی 
دارند و کارگران زیادی در آنها مشغول به کار هستند، ادامه داد: 
این شــرکت ها پول و ظرفیت مناســبی برای فعالیت در حوزه 
جمعیت دارند لذا دستگاه ها در این خصوص برنامه ریزی کنند 
و در نشست بعدی ســتاد جمعیت استان هماهنگ شود نتیجه 
این برنامه ریزی برای اجرا در اختیار این شرکت ها گذاشته شود.

اســتاندار کرمان با اشاره به تکالیف قانونی دستگاه ها در حوزه 
جمعیت گفت: این دســتگاه ها یک بودجه سالانه دارند که طی 
هفته آینده در جلسه شــورای برنامه ریزی استان به آنها اعام 
خواهد شــد.وی خطاب به آموزش و پــرورش گفت: نیمی از 
کارکنان دولت در آمــوزش و پرورش فعالیت دارند و این نهاد 
سهم بســزایی برای آموزش در مدارس و فرهنگ سازی مساله 
جمعیت دارد.فداکار با تاکید بر اینکه حضور مدیران آموزش و 
پرورش در جلســات مربوط به جوانی جمعیت ضروری است 
گفت: حضور مدیران در جلسات جمعیت در ارزیابی سالانه آنان 
لحاظ خواهد شد.مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان 
نیز در این نشست گفت: دغدغه همه مسئولان، جوانی جمعیت 
است و چهار سال زمان داریم تا در تله جمعیتی دچار نشویم لذا 
نسبت به جوانی جمعیت قدم حیاتی باید برداشت.مریم السادات 
طباطبایی تصریح کرد: مشکل ازدواج و پایین آمدن سن آن قبل 
از فرزندآوری مهم است از این رو نیاز است فرهنگ سازی برای 
تســهیل ازدواج رواج یابد.وی بیان کــرد: تا خودمان در بحث 
جمعیت اقناع نشویم نمی توانیم این فرهنگ را در بین مردم جا 
بیندازیم.مدیرکل کمیته امداد کرمان نیز در این نشست افزود: به 
منظور تشویق به ازدواج و فرزندآوری سه هزار بسته جهیزیه با 
اعتبار یکهزار میلیارد ریال هزینه شــده است؛ همچنین بیش از 
۲هزار و ۱۰۰ مورد برای درمان ناباروری در مرکز درمان ثبت نام 

کرده اند و تحت حمایت کمیته امداد قرار داشته اند.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4398   ســید ابوالحســن جعفری سرویس 
استان ها //استاندار بوشهر گفت: مقدمات 
اولیه همــراه با مصوبات مــورد نیاز و 
تخصیص اعتبار برای ساخت ۲ بیمارستان 
در شهرستان های کنگان و عسلویه اخذ 

و در حال انتخاب پیمانکار هستیم. 
به گزارش خبرنگار دریا، احمد محمدی زاده 
اظهار کرد: اکنون سه بیمارستان در استان در 
حال ساخت است و احداث ۲ بیمارستان 
جدید از ۲ ماه دیگر آغاز می شــود.وی 

افــزود: منابع دولتی در همه بخش ها قادر 
به پاســخگویی به رفع مشکات نیستند 
و فراهم کــردن زمینه همــکاری بخش 
برای توســعه زیرساخت های  خصوصی 

درمانی یک ضرورت است.
  استاندار بوشــهر تصریح کرد: از جمله 
اولویت های اســتان برای رفع مشکات 
مردم، حوزه درمان است که به دنبال افزایش 
تخت های بیمارستانی، تجهیزات پزشکی و 
تشخیصی، نوســازی تجهیزات و تربیت 

نیروی انســانی متخصص و ماهر هستیم. 
محمدی زاده عنوان کرد: یک مصوبه جدید 
از دولت برای توســعه بیمارستان نبی اکرم 
)ص( عسلویه دریافت کرده ایم که می تواند 
بخشــی از نیازهای مردم جنوب اســتان 

بوشهر به خدمات درمانی را پوشش دهد.
وی یادآور شد: با همکاری بخش خصوصی 
و خیران بخش هایی از بیمارستان نبی اکرم 

عسلویه در حال توسعه است.
اســتاندار بوشــهر گفــت: بــا توجه به 

ضعف هایی که در تامین تجهیزات پزشکی 
در بیمارستان های استان داریم و مشهود 
نیز است با وزارت بهداشت توافق کرده ایم 
که بخشی از هزینه های خرید این تجهیزات 
توسط آنها و بخشی نیز توسط استان درنظر 
گرفته شــود تا بتوانیم نقائص موجود را 
برآَورده کنیم. محمــدی زاده ادامه داد: در 
قالب اعتبار سه هزار میلیارد ریالی بخشی 
از تجهیزات مورد نیاز برای بیمارستان های 
استان خریداری شده و بخشی نیز در دست 

خرید است. وی بیان کرد: بر اساس توافق 
انجام شده در سفر دوم دولت به استان برای 
تجهیز بیمارستان هسته ای بوشهر که توسط 
سازمان انرژی اتمی ساخته شده، سه هزار 
میلیارد ریال تجهیزات خریداری شود که 

این مهم انجام شده است.
اســتاندار بوشــهر گفت: نیاز است که با 
بخش خصوصی در توسعه زیرساخت های 
درمانی استان بوشــهر همکاری و توجه 
شــود و در این زمینــه نیازمند همکاری 

دستگاه های نظارتی هستیم. محمدی زاده 
ادامــه داد: اگر هر فرد در هر جایگاهی با 
مانع تراشی نمی خواهد بخش خصوصی به 
ویژه در حوزه درمان رشد کند، بدانید که به 

مردم ظلم می کند.

استاندار بوشهر خبر داد

آغاز احداث 2 بیمارستان جدید در استان بوشهر

عکس روز

داود صباح نیاداود صباح نیا

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

  برداشت تخمه آفتابگردان در   برداشت تخمه آفتابگردان در روستای چاخرگ بخش شمیلروستای چاخرگ بخش شمیل

سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها //
اعلام  با  ایران  بازآفرینی شهری  مدیرعامل شرکت 
اینکه حلقه های میانی برای ترغیب مردم به نوسازی 
در ۱۲ شهر و ۴۸ محله بوشهر راه اندازی شده است، 
از به سازی و آســفالت ۸0 درصد محله های هدف 

بازآفرینی این شهر خبر داد. 
به گزارش خبرنــگار دریا، »محمد آیینی« در جلســه 
شــورای مســکن که با حضور اعضای هیــات مدیره، 
معاونان و مدیران شرکت و همچنین مدیران ادارات راه و 
شهرسازی استان ها و نیز شهرداری های کشور برگزار شد، 
از اقدام های شهرداری بوشهر و اداره کل راه و شهرسازی 
استان بوشــهر در خصوص تدوین بسته تشویقی بومی و 
اطاع رسانی گسترده در این زمینه و نیز تشکیل حلقه های 
میانی تجلیل و قدردانی کرد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشــاره به اینکه یکی از اتفاقات خوب هفته گذشــته 
اقدام های مناسب استان بوشهر در زمینه نوسازی مسکن 
بود، گفت: در هفته ای که گذشــت شاهد بودیم شهرداری 
بوشــهر همه تاش خود را برای ارتقای نوسازی مسکن 
در بافت های فرســوده انجام داد و در این راستا تبلیغات 
گسترده ای هم در فضای مجازی و هم به صورت محیطی 
و نصب بنر در ســطح خیابان های این استان بودیم.آیینی 
با تاکید بر اینکه شــهرداری و اداره کل راه و شهرسازی 
بوشــهر با همکاری خوب بسته تشویقی بومی این استان 
را تدوین کردند، خاطرنشان کرد: به طور قطع این عملکرد 
و همکاری خوب دو دســتگاه یاد شده تاثیر فراوانی در 
افزایش نوســازی بافت های فرسوده در این شهر خواهد 

داشت که در آینده نزدیک نمایان می شود.
در ادامه »سعید برزگرزاده« معاون شهرسازی و معماری 

شهرداری بوشهر با بیان اینکه بعد از تصویب و اباغ بسته 
تشویقی بومی متقاضیان بسیاری برای صدور پروانه ساخت 
در بافت های فرسوده داشتیم، اظهار داشت: در این مدت 
دستور نقشه های بسیاری صادر شد و تا پایان سال تعداد 
زیادی از آن ها به پروانه ساختمانی تبدیل می شود. اکنون 
در شهر بوشهر 9۰ درصد متقاضیان ساخت و ساز ساکنان 
بافت های فرسوده هستند. وی با بیان اینکه هم اکنون بیش 
از 8۰ درصد معابر محدوده های هدف بازآفرینی در شهر 
بوشهر به سازی و آسفالت شده است، گفت: در بحث فضای 
سبز و آسفالت و بازگشایی معابر پروژه های بسیاری در 
دست اجراســت. برزگرزاده افزود: عاوه بر این در بحث 
تشــکیل حلقه های میانی نیز اطاع رسانی های خوبی در 
سطح شهر انجام شده و از گروه های داوطلب و متخصص 
دانشگاهی دعوت به همکاری کرده ایم و جلسات متعددی 
در این زمینه برگزار شــده است.وی خاطرنشان کرد: اکثر 
شــهروندان با مفاد بسته های تشویقی آشــنایی دارند و 
امیدوارم در آینده نزدیک شاهد شرایط بهتری در نوسازی 

بافت های فرسوده باشیم.
در ادامــه »رضایی نیــا« مدیربازآفرینــی اداره کل راه و 
شهرسازی استان بوشــهر با بیان اینکه در بوشهر یک هزار 
و 7۲۰ هکتار بافت  ناکارآمد وجود دارد، گفت: بســته های 
تشــویقی را در قالب کتابچه، بروشور و کلیپ های مختلف 
در اختیار شهرداری قرار داده ایم که با همکاری شهرداری، 
این بسته های اطاع رســانی بین مردم توزیع می شود.وی 
بیان داشت: در بوشهر حلقه های میانی در بیش از ۲۰ محله 
تشکیل شده است و همه این گروه ها فعال هستند. در مجموع 
در ۱۲ شهر و ۴8 محله، حلقه های میانی راه اندازی شده و 
حدود 6 هزار بسته تشویقی بین شهروندان توزیع شده است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران مطرح کرد؛

راه اندازی حلقه های میانی برای تشویق نوسازی راه اندازی حلقه های میانی برای تشویق نوسازی 
در در ۱۲۱۲ شهر و  شهر و ۴۸۴۸ محله بوشهر محله بوشهر

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری یزد با 
اشاره به طرح کشوری کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور گفت: سهم استان از این 
تعداد ۱۵ میلیون نهال طی چهار سال است. 
  به گزارش خبرنــگار دریا، کمال کریمی در 
جمع خبرنگاران افزود: کاشــت ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار نهال در ســال جاری توســط این 
اداره کل در دست اجرا است. وی با بیان اینکه 
هنوز اعتباری به ایــن طرح تخصیص نیافته 
است اظهار کرد: در این زمینه سه نهالستان در 
استان با همکاری بخش خصوصی برای تولید 
سه میلیون و 75۰ هزار اصله نهال راه اندازی 
شده است. کریمی خاطرنشــان کرد: تاکنون 
هفت هزار هکتار عرصه  مســتعد استان برای 
اجرای طرح یاد شــده شناسایی شده است و 
از ظرفیت های ســازمان ها، مردم، صنایع و 

شرکت ها در این طرح استفاده می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان یزد با 
اشاره به اینکه در سال جاری ۲7۳ فقره پروانه 
بهره برداری به مســاحت 5۱۳ هزار هکتار 
اســتعام معادن در این اداره کل تشکیل شد 
گفت: از این تعــداد فقط با بهره برداری ۴9۴ 
هکتار موافقت شد.وی اضافه کرد: از مجموع 
هفت میلیــون و ۳۰۰ هزار هکتار زمین منابع 
طبیعی اســتان ۲ میلیون و 7۰۰ هزار آن در 

اختیار معادن استان قرار دارد.
  کریمی با اشــاره به سهم ۱۲ درصدی درآمد 
معادن برای فعالیــت در این عرصه گفت: در 
سال گذشــته یکهزار میلیارد ریال از درآمد 
معــادن به خزانه دولت واریز شــد که از این 
مبلغ فقط 7۰ میلیارد ریــال در اختیار منابع 
طبیعی استان قرار گرفت.فرمانده یگان حفاظت 
منابع طبیعی استان یزد هم گفت: در سال جاری 

۲5۰ مورد تشــکیل پرونده قضایی تخریب و 
تجاوز به عرصه های منابع طبیعی اســتان به 

وسعت 8۱8 هکتار تشکیل شد.
  سرهنگ »سعید زارع« افزود: طی این مدت 
در مورد جلوگیری از تخریب و تجاوز نیز 5۴ 
مورد رفع تصرف به مساحت 5۲ هکتار و در 
قالب اجرای احکام قضایی نیز ۱۰۳ مورد به 
مســاحت ۱۴۰ هکتار انجام شده است. وی 
تصریح کرد: همچنین در این مدت هفت هزار 
و ۴5 کیلوگرم فرآورده فرعی اعم از بنه، پسته 
کوهی، آویشن و آنغوزه نیز کشف و با متخلفان 
برخورد شد.کارشــناس بهره برداری گیاهان 
دارویی اداره کل منابع طبیعی استان یزد هم با 
بیان اینکه 6۰ درصد مساحت استان را مراتع 
تشــکیل می دهند گفت: مراتع یزد جزو مراتع 

ضعیف کشور به دلیل شرایط اقلیمی هستند.
  محمدرضا احمدی تعداد بهره برداران منابع 
طبیعی استان را پنج هزار نفر بیان کرد و افزود: 
مراتع استان هرچند ضعیف است اما 9۳7 گونه 
گیاهی در مراتع اســتان وجود دارد که ۲۰۰ 
گونه آن جزو گونه های گیاهی دارویی است.

  وی مهمترین گونه گیاهی با ارزش صادراتی 
استان را آنغوزه تلخ و شیرین بیان و اظهار کرد: 
اســتفاده از مراتع برای چرای دام یا گیاهان 
دارویی تنها ۲۰ درصد ارزش مراتع اســتان 
است و 8۰ درصد از مراتع استان به حفاظت 

آب و خاک برمی گردد.
  رئیس اداره امور بیابان اداره کل منابع طبیعی 
استان یزد هم وســعت بیابان های استان را ۲ 
میلیــون و 6۰۰ هکتار ذکر کرد و گفت: 97۰ 
هزار هکتار از بیابان های اســتان در حوالی 
ســکونتگاه های اســتان در قالب ۲۴ کانون 

فرسایش بادی واقع شده اند.
  علــی زارع یکی از مهمترین دشــت های 
بحرانی اســتان را دشت یزد  اردکان بیان کرد 
و افزود: متاسفانه این دشت که ۴۰ درصد آن 
فاقد پوشــش گیاهی است، هفت شهرستان و 
8۰ درصد جمعیت استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد و ســالانه نیم متر افت سفره های آب 

زیرزمینی در این منطقه رخ می دهد.
در حاشیه این نشست خبرنگاران تعدادی نهال 

در اداره منابع طبیعی شهرستان یزد کاشتند.

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی 
با اخذ سپرده 

نوبت اول
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اقتصادی

خبر

مسافران بلیت رفت و برگشت را با هم بخرند
 گــروه اقتصادی // پیش فروش بلیت برخی از ناوگان حمل ونقل 
عمومی از جمله قطار آغاز شده است و زمان پیش فروش سایر ناوگان 
از جمله هواپیما و اتوبوس هم تا چند روز دیگر شروع می شود. معاون 
وزیر راه وشهرسازی گفت: به تمامی مسافران نوروزی برای سفر در این 
ایــام توصیه می کنم که بلیت ناوگان حمل و نقلی خود را با هم بخرند 
تا در هنگام برگشت با مشکل مواجه نشوند. پیش فروش بلیت برخی 
از ناوگان حمل ونقل عمومی از جمله قطار آغاز شــده است و زمان 
پیش فروش سایر ناوگان از جمله هواپیما و اتوبوس هم تا چند روز 
دیگر شروع می شود. این در حالی است که تا به امروز تغییری در نرخ 
بلیت ها صورت نگرفته است، اما با توجه به یک سر خالی بودن برخی 
از ناوگان از جمله اتوبوس ها احتمال تغییر قیمت در این بخش وجود 
دارد.با توجه به آنکه تعداد ناوگان حمل ونقل عمومی در کشور کاهش 
پیدا کرده است و میزان تقاضا رشد زیادی داشته است بنابراین در این 
زمینه هادیان فر معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی توصیه های برای 
جلوگیری از ایجاد مشکل به مسافران کرده است.به طوری که هادیان 
فر معاون وزیر راه و شهرسازی گفته است:  سفرهای نوروز ۱۴۰۳، با 
توجه به اینکه سفرنامه نوروز با ایام مبارک ماه رمضان همزمان شده 
اســت، ۳ تا 5 درصد افزایش پیش بینی می شود.وی با تأکید بر توزیع 
عادلانه بلیت و دسترسی راحت مردم به خدمات حمل ونقل گفت: همه 
بلیت ها نباید در یک روز خاص عرصه شوند، بلکه ۲۰ تا ۳۰ درصد 
بلیت ها قبل از ۴8 یا ۲۴ ســاعت هر روز ارائه شود و تا آخرین روز 
ایام طرح نوروزی بلیت وجود داشته باشد. 6۰ تا 7۰ درصد بلیت ها نیز 
باید به صورت رفت و برگشت به فروش برسد. باید جلسات آموزشی 
برای نیروهای متخصص و مسئولان در حوزه سفرها برای ارائه خدمات 
مطلوب ارائه شود.وی تأکید کرد: فروش چارتری بلیت هواپیما برای 
ســفرهای داخلی و سفرهای بین المللی مقاصد زیارتی به ویژه نجف 
انجام نشود. بازرسی وزارت راه و شهرسازی در خصوص نحوه فروش 
عادلانه و قیمت دولتی بلیت های هواپیما نظارت لازم را خواهند داشت.

وی ادامه داد: با سرعت بالا باید زیرساخت ها و سامانه ها مهیا شود تا 
آمادگی کامل برای حوادث پیش بینی نشده داشته باشیم.هادیان فر اظهار 
کرد: پاسخ گویی در میزهای ارتباطات مردمی به بهترین شکل انجام شود 
و نقش فضای مجازی، پیام رسان ها و شبکه های مجازی در سفرهای 
نوروزی پر رنگ تر خواهد شد و رصد کامل فضای مجازی انجام شود 
تا بتوان واکنش ها و پاسخ های روشنگرانه در این خصوص ارائه داد.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی گفت: در ایام نوروز کارت 
جایگاه های سوخت فعال شود تا تامین سهمیه سوخت سهل و راحت 
باشد.هادیان فر تأکید کرد: همه کارکنان مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
برای ارائه خدمت به مســافران نوروزی در این ایام مشــغول فعالیت 
خواهند بود که باید نتیجه این خدمات برای مردم محسوس و ملموس 
باشد و رضایت اجتماعی به همراه داشته باشد.وحید قربانی رئیس مرکز 
ارتباطات وزارت راه و شهرسازی در ادامه از انجام هماهنگی با روابط 
عمومی ادارات کل راه و شهرسازی و سازمان های تابعه در استان ها و 
همچنین رسانه های دیگر از جمله صدا و سیما برای اطاع رسانی در 
خصوص سفرهای نوروزی خبر داد.وی همچنین با بیان اینکه اخبار 
ستاد وزارتخانه در پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی همواره بازتاب 
داده می شود، گفت: مرکز ارتباطات و اطاع رسانی وزارتخانه در ایام 
نوروز نیز همچون ایام اربعین، به صورت شبانه روزی به انتشار به هنگام 
و در لحظه اخبار و انعکاس اقدامات انجام شــده، اقدام کند.به گزارش 
قدس آناین، قربانی اظهار کرد: استفاده از ظرفیت های اطاع رسانی 
سازمان های تابعه با تمرکز بر سفرهای نوروزی و دستاوردهای یک 
سال وزارت راه وشهرسازی در حوزه حمل و نقل از دیگر برنامه هایی 
است برای این ایام در نظر گرفته شده است.براساس این گزارش حال با 
توجه به آنکه بررسی های میدانی و گزارشاتی که بسیاری از مسافران به 
باشگاه خبرنگاران می دهند قیمت بلیت در بخش اتوبوس از ماه گذشته 
به صورت نامحسوس و شهر به شهر افزایش پیدا کرده بود و با توجه 
به آنکه امروز هم نرخ رسمی بلیت های اتوبوس اعام می شود بنابراین 
باید منتظر ماند و دید در این زمینه دولت چه برنامه ای برای کنترل نرخ 
بلیت ها و فروش و توزیع مناسب آن در دستور کار خود قرار خواهد داد 
که البته در این زمینه مذنب رئیس بازرسی وزارت راه وشهرسازی گفته 
است نظارت های خود را در بازار بلیت اتوبوس ها دوبرابر خواهیم کرد.

خرید و فروش کارت ملی 
برای ثبت نام و واردات خودرو ممنوع است

  گروه اقتصادی // وزارت صنعت معدن و تجارت پیرامون خرید 
و فروش کد ملی اشــخاص حقیقی برای موضوعاتی نظیر واردات و 
ثبت نام خودرو، نسبت به هرگونه واگذاری کد ملی سایر مدارک مرتبط 
به شخص ثالث هشدار داده و این امر را تخلف خواند. از چندی پیش، 
موضوع خرید و فروش کارت ملی اشخاص جهت ثبت نام خودروها 
مطرح شد؛ این موضوع در سال های گذشته نیز مطرح بوده اما اخیراً 
به ویژه در حــوزه خودروهای وارداتی که ثبت نــام برای متقاضیان 
جدیدی که با بلوکه کردن 5۰۰ میلیون در حساب وکالتی می توانستند 
برای ثبت نام خودروها اقدام کنند، مجدد مطرح و بازار آن رونق گرفت.

بر این اساس خبرهایی مبنی بر فروش چندین میلیون تومانی قیمت 
کارت ملی اشخاص برای ثبت نام خودروها نیز به گوش رسید.  پس 
از طرح این موضوع، مسئولان در واکنش به این موضوع با اعام اینکه 
خرید و فروش کارت ملی مشمول مالیات خواهد شد، با ترساندن افراد 
نسبت به پرداخت مالیات، سعی در نهی از این کار کردند اما  وزارت 
صنعت، معدن و تجارت نسبت به این موضوع واکنش جدی تری نشان 
داده و ضمن تاکید بر ممنوعیت این امر را تخلف  خوانده است.  وزارت 
صمت در اطاعیه  خود اعام کرده است : با توجه به اخبار منتشره در 
فضای مجازی پیرامون خرید و فروش کد ملی )اسناد سجلی( اشخاص 
حقیقی جهت موضوعاتی نظیر واردات و ثبت نام خودرو، بدین وسیله 
ضمــن تاکید بر عدم وجاهت قانونی چنین اقداماتی، به اطاع عموم 
می رساند که هرگونه واگذاری )فروش( کد ملی و سایر مدارک مرتبط 
تحت هر عنوان و قرارداد به شــخص ثالث جهت موضوعاتی نظیر 
ثبت نام خودرو تخلف و در صورت اطاع این وزارت، موجب سلب 
اولویت خواهد بود.در ادامه  این اطاعیه تاکید شده است که ضمناً بر 
رفتار افراد هنجارشکن که مبادرت به سوءاستفاده از کد ملی سایرین 
می کنند،  مسئولیت حقوقی و کیفری جاری خواهد بود؛ لذا ضرورت 
دارد شهروندان با هوشیاری و اطاع رسانی به دیگران، مانع از هرگونه 
سوء استفاده در این  رابطه شوند.به گزارش قدس آناین، گفتنی است، 
پیش از این، اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران نیز 
هرگونه خرید و فروش کدملی اشخاص تحت هر عنوان و قراردادی به 
شخص ثالث را به منزله  حقیقی تخلف عنوان کرده که عواقب سنگین 

حقوقی، کیفری و مالیاتی در پی خواهد داشت.

  گروه اقتصادی // وزارت امور اقتصادی و دارایی 
اعلام کرد: مرحله دوم سود سهام عدالت تا هفته 

پایانی اسفندماه سال جاری پرداخت می شود. 
  دولت در سال  ۱۴۰۱ برای پرداخت به موقع سود 
ســهام عدالت تاش کرد و همــواره تاش می کند 
تا سود ســهام عدالت را زودتر از زمان دولت های 
قبل پرداخت کند. بر این اســاس ســازمان بورس 

اعام کرد: باتوجه به دستور سید احسان خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی به منظور پرداخت به 
موقع مرحله دوم سود سهام عدالت در سال ۱۴۰۲ 
 تمام تاش ها بر این است تا هفته پایانی اسفند ماه 
ســال جاری پرداخت شود. بر اساس این گزارش، 
هرگونه پیامک واریز ســود سهام عدالت جعلی و 

کاهبرداری است.

سازمان خصوصی ســازی نیز اعام کرد که انتشار 
برخی اخبار نادرســت توســط برخی افراد برای 
مقاصد کاهبــرداری و اخاذی از مــردم از طریق 
انتشار در شــبکه های مجازی و یا پیامک تلفنی 
و ارســال لینک سایت های جعلی و منتسب به نام 
سازمان خصوصی سازی با سرشناسه های مختلف 
در خصوص موضوع ســهام عدالت جعلی اســت 

و هرگونه واگذاری ســهام عدالت پس از تصویب 
ســبد ســهام در هیات وزیران و تصویب سازوکار 
واگذاری از جمله تعیین اولویت های مشمولین در 
شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل )۴۴( 
قاون اساسی انجام خواهد شد و آخرین تصمیمات 
 در این خصوص از طریق ســایت سازمان به نشان

 www.iPo.ir اطاع رسانی خواهد شد.

  به گزارش قدس آناین، همچنین اطاع رســانی 
در خصوص زمان و نحوه واریز سود سهام عدالت 
نیز تنها از طریق ســایت شرکت ســپرده گذاری 
 مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه به نشــانی 
www.sahamedalaT.ir و ســایت ســازمان 

خصوصی سازی به نشــانی www.iPo.ir انجام 
خواهد شد.

وزارت اقتصاد: وزارت اقتصاد: 
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  گروه اقتصادی // طرح عرضه بنزین فردی که از دوســال 
پیش در جزیره کیش در حال اجرا اســت منجر به کاهش 

نشده است و بلکه مصرف را در این منطقه بالا برده است.
  در دولــت گذشــته زمانی که بیژن زنگنه اعــام کرد که دیگر 
ســهمیه بندی بنزین در کار نیست و مردم به هر میزان که بخواهند 
می توانند بنزین مصرف کنند کارشناســان انرژی پیش بینی کرده 
بودند که تولید داخلــی بنزین کفاف میزان مصرف را نخواهد داد 
و مســئولان کشــور چاره ای ندارند تا حجم قابل توجهی بنزین 
وارد کنند. انتقادات مقام معظم رهبری به این سیاســت نادرست 
موجب شد تا در ســال 98 دوباره سهمیه بندی سوخت به مدار 
عرضه بازگردد و مصرف کنندگان ملزم شوند تا با استفاده از کارت 
سوخت سوخت گیری کنند. همان زمان طرحی به عنوان طرح وان 
به منظور ســامان دادن به مصرف سوخت بنزین در کشور توسط 
عده ای کارشناس مطرح شد که اعام شد به جای آنکه سهمیه به 
هر خودرو در نظر گرفته شود باید سهمیه به هر کد ملی تخصیص 
داده شود تا آن دسته از مردم که خودرو ندارند نیز از نعمت بنزین 

بهره مند شوند.
هدف از اجرای این طرح برقراری عدالت در میان جامعه بود تا هم 
مصرف را کنترل کند، هم قیمت بنزین اصاح شود و هم آن دسته از 
افرادی که خودرو ندارند نیز از یارانه بنزین بهره مند شوند. اگرچه 
دولت دوازدهم زیر بار اجرای این طرح نرفت اما دولت سیزدهم با 
شرایطی اجرای آن را به صورت پایلوت در دو جزیره کیش و قشم 
پذیرفت از این رو دو سال پیش همزمان با روی کار آمدن دولت 
جدید این طرح در این دو جزیره اجرایی شــد. اکنون بعد از دو 
سال به نظر می رسد فرصت مناسبی باشد تا اجرای این طرح مورد 
ارزیابی قرار گیرد که آیا اجرای آن موفقیت آمیز بوده است یا خیر.
در ابتدای این گزارش خوب اســت یادآوری شود که منشأ این 
طرح چیست و چرا اساســاً این طرح باید اجرایی می شد محمد 
جواد نوفرستی کارشــناس انرژی چندی پیش با اشاره به اینکه 
طرح یارانه بنزین به اشخاص ۱۰ سال است برای اجرای عدالت 
در جامعه ارائه شده، گفته بود: طی سال های گذشته طرحی مبنی بر 
یارانه بنزین به تمام اشخاص تقدیم مجلس شد زیرا افرادی هستند 
که به هیچ وجه از یارانه بنزین اســتفاده نمی کنند در حالی که باید 

ساز و کاری تدوین شود که همه از یارانه بنزین بهره مند شوند.
  به گفته نوفرســتی طرح اعطای سهمیه به هر فرد عماً اجرایی 

نمی شود زیرا زمانی که قرار بر اجرای این طرح بود باید با همان 
تعرفه ها انجام می گرفت اکنون شرایط جامعه اجازه نمی دهد بنزین 
گران شــود و با همین 6۰ لیتر بنزیــن موجود که به خودروهای 
شخصی تعلق می گیرد این سهمیه به جای خودرو به افراد تخصیص 
پیدا کند.این کارشــناس انرژی ادامه داد: برای جلوگیری از تورم، 
گرانی و بهانه جویی رانندگان تاکسی پیشنهاد بر این است که سهمیه 
وسایل حمل و نقل عمومی تغییر نکند زیرا تغییر میزان سهمیه بندی 
منجر به بهانه جویی و تورم زنجیروار خواهد شــد. وی ادامه داد: 
اکنون پیشنهاداتی ارائه شده است که اصل موضوع را تحت الشعاع 
قرار می دهد یکی ایجاد سامانه ای برای فروش بنزین توسط افرادی 
است که خودروی شخصی ندارند این موضوع دارای ایراداتی است 
زیرا حجم عرضه بالا است و نزدیک ۱۰ میلیون خانوار فروشنده 
می شــوند و مانند ســهام عدالت قدرت مذاکره دست خریداران 
خواهد بود.نوفرستی توضیح داد: این یارانه برای استفاده افراد بدون 
خودرو است اما اگر بخواهند در آن سامانه به فروش برسانند کسی 
به نرخ ۳ هزار تومان خریداری نمی کند و قیمت ها پایین تر می آید 
اما اگر دولت خودش خریدار بنزین باشد موضوع فرق خواهد کرد.

  طرحی که در کیش اجرا شد اما نتیجه نداد
  پیگیری های صورت گرفته از نحوه عمل اعطای بنزین به هر فرد 
در جزیره کیش حاکی از آن است که اجرای این طرح موفقیت آمیز 
نبود زیرا اولاً عاوه بر اعطای سهمیه ماهانه خودروها سهمیه ای 
جداگانه برای هر فرد به میزان ۲۰ لیتر نیز در نظر گرفته شده بود 
تا مشکاتی برای افراد پیش نیاید.ناگفته نماند که پیش از اجرای 

این طرح پایلوت نیز هیچ زیر ساختی برای این موضوع در جزیره 
کیش آماده نشده بود و ظاهراً در یک تصمیم یک شبه قرار شده 
بود تا این طرح در دو جزیره کیش و قشم اجرا شود به همین دلیل 

مردم نیز از اجرای آن بی خبر بودند.
  موضوع دیگری که موجب شــد تا این طرح با شکست مواجه 
شود این بود که سهمیه ها به هر فرد در کارتهای بانکی واریز شده 
بود و این موضوع که ســوخت گیری باید آناین باشد خطراتی 
را ایجــاد کرد ضمن آنکه انجام برای انجــام این فعالیت نیازمند 
اینترنت بود که ظاهراً در زمان هایی اینترنت قطع شده بود و برای 
سوختگیری مشــکاتی ایجاد کرده بود از این رو سهمیه موجود 
در کارتهای ســوخت به داد مردم رسیده بود.موضوع دیگر عدم 
اقبال کیش وندان از اجرای این طرح بود زیرا عماً خرید و فروش 
سوخت انجام نمی شــد و کیش وندان به دنبال فروش سهمیه های 
خود حتی با ایجاد سامانه برخط نیز نبودند به همین دلیل در مواقع 
ضروری و نیاز خود دولت ورود کرده و ســهمیه مازاد را با قیمت 
بنزین یارانه های خریــداری می کرد و به متقاضی بنزین با همان 

قیمت یارانه ای می فروخت.
  جمــع بندی این طرح حاکــی از آن بود که میزان قابل توجهی 
سهمیه بنزین در اختیار کیشوندان قرار گرفته بود که مورد استفاده 

قرار نگرفت و اکنون نیز این سهمیه قابل رد گیری نیست.
  خرید و فروش بنزین طرحی ناکام

  در ابتدای اجرای این طرح حسین شمسیان راد سرپرست معاونت 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش اذعان کرد، در طرح 

باز توزیع بنزین، دولت برای نخستین بار به دنبال آن است که بدون 
گران کردن هزینه سوخت، یارانه آن را به صورت مستقیم به تمام 

ایرانیان پرداخت کند.
  به گفته این مقام مسؤول پیش تر بنزین بر اساس کارت سوخت 
تنها به دارندگان خودرو تعلق می گرفت و 5۱ درصد ایرانیان فاقد 
خودرو از منفعت مســتقیم آن بی بهــره بودند اما با اجرای طرح 
باز توزیع بنزین، سهمیه سوخت بر اســاس شماره ملی افراد به 
خانواده های دارای خودرو و فاقد خودرو تعلق می گیرد و همه از 

منفعت مستقیم این خدمت بهره مند می شوند.
   شمسیان راد اضافه کرد: بر اساس این طرح که تا اطاع ثانوی 
به صورت پایلوت تنها در جزیره کیش اجرا می شود بر مبنای کد 
ملی افراد ساکن در این جزیره، اعتبار خرید ۲۰ لیتر بنزین به هر 
فرد ماهانه به حســاب بانکی سرپرست خانواده ها تخصیص داده 
می شود و سرپرست می تواند در صورت داشتن خودرو این اعتبار 
را صرف خرید بنزین کند و یا آن را در سامانه بنزین من به آدرس 

اینترنتی hTTPs://www.benzineman.ir به فروش برساند.
  کیش انتخاب درستی بود؟

  بــه گزارش مهر، البته برخی از صاحبنظــران بر این باور تکیه 
زده اند که کیش گزینه مناســبی برای اجرای این طرح نبود چرا 
که جزیره کیش به عنوان یکی از مناطق آزاد همواره خودروهای 
لوکــس و گران قیمت وجود دارد به همین دلیل گزینه جایگزینی 
برای کیش باید در نظر گرفته می شد تا ارزیابی بهتری از شرایط 

صورت می گرفت.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

تجدید فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله ای ) 226 -1402 (

) موضوع ماده 7 آيین نامه اجرايي نظام مستند سازي(
 اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت تجدید فراخوان مناقصه 
عمومی یک مرحله ای به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد 

مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1-نوع فراخوان: تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
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3-موضوع فراخوان : اجرای محوطه ســازی مجتمع 336 واحدی پردیس شهرک 
مهرآوران بندرعباس و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني 

اجرایي.
4-زمان و محل توزیع/فروش
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طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام می گردد.

 6-مهلت تحویل اسناد از ســوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ایران ( 
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7- موارد الزامی و مهم:

الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
۸-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت 
در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات   ت( داشتن ظرفیت خالی

 پ ( داشتن حداقل رتبه 5 راه و ترابری 
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منجر به کاهش
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  گروه اقتصادی // فریب تبلیغات فروش زمین های کشاورزی با 
مجوز احداث ویلا را نخورید؛ این چکیده هشدار از سوی سازمان 
امور اراضی کشور در واکنش به تبلیغات فضای مجازی مبنی بر 

آزاد شدن ساخت وساز در اراضی کشاورزی است.
  چند روزی اســت که تبلیغات فروش اراضی کشــاورزی در مناطق 
خوش آب وهوای کشور داغ شده و عده ای مدعی هستند ساخت وساز 
در اراضی کشــاورزی آزاد شــده و بدون نیاز به دریافت مجوزهای 
ســخت گیرانه می توان نســبت به احداث بنا و تبدیل اراضی به باغ و 
ویا و ... اقدام کرد. آن ها با همین ادعا در حال تبلیغ فروش زمین های 
کشاورزی برای ســاخت ویا هستند؛ درحالی که سازمان امور اراضی 
کشــور به کلی این ادعاها را تکذیب کرده و آن را یک فریب بزرگ و 

تحریف واقعیت می داند.
  زمین فروشی با جازنی قانون

  در ماده یک قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها مصوب ۱۳7۴ 
و اصاحات بعدی آن، به منظور حفظ کاربری اراضی کشاورزی و تداوم 
بهره وری آن ها، از تاریخ تصویب این قانون تغییر کاربری اراضی زراعی 
و باغ ها در خارج از محدوده قانونی شــهرها و شهرک ها جز در موارد 
ضروری ممنوع اســت. در تبصره یک این ماده، تغییر کاربری اراضی 
در موارد ضروری با تشــخیص کمیسیون استانی متشکل از نمایندگان 
دســتگاه های دولتی مجاز شمرده شده و مالکان این زمین ها بر اساس 
ماده ۲ همین قانون، باید 8۰ درصد قیمت روز ارزش زمین پس از تغییر 

کاربری را بابت عوارض به خزانه داری کل کشور واریز کنند.
  ماجرا از اینجا جالب می شــود که در تبصره یک ماده ۲ قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعــی و باغ ها، تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ ها 
برای سکونت شخصی صاحبان زمین تا پانصد مترمربع فقط برای یک بار 
و احداث دامداری ها، مرغداری ها، پرورش آبزیان، تولیدات گلخانه ای 
و همچنیــن واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشــاورزی و 
صنایع دستی، از پرداخت عوارض موضوع ماده ۲ معاف شده اند و بازی 
سودجویان و کاه برداران در فضای مجازی از همین جا آغاز شده است.
در حقیقت، آن ها با جازنی تبصره یک ماده ۲ به جای تبصره یک ماده 
یک، به خریدار می گویند که طبــق قانون مالک می تواند مجوز تغییر 
کاربری این زمین را ســریعاً و به صورت قانونی دریافت کند و خریدار 
هیچ مشکلی برای احداث ویا، خانه یا هر سازه دیگری نخواهد داشت.

 مسئولان چه می گویند؟
  مدیرکل دفتر حفظ کاربری ســازمان امور اراضی کشــور با تأکید بر 
اینکه طبق ماده یک قانون حفظ کاربری، هرگونه ساخت وساز در اراضی 

کشاورزی بدون اخذ مجوز ممنوع است، خبرها و کلیپ های منتشر شده 
در فضای مجازی مبنی بر آزاد شدن ساخت وساز در اراضی کشاورزی 

بدون نیاز به اخذ مجوز را تکذیب می کند.
  محســن آشتیانی می افزاید: طبق قانون حفظ کاربری و همچنین طبق 
رأی شــماره 7۲۴ هیات عمومی دیوان عالی کشــور )سال ۱۳99(، 
به هیچ وجه ساخت وساز در اراضی کشاورزی آزاد نیست و مردم نباید 
فریب سوداگرانی را بخورند که با عنوان های وکیل یا کارشناس زمین به 

نشر اطاعات نادرست در فضای مجازی می پردازند.
  او با تأکید بر اینکه طبق قانون با تخلفات حوزه تغییر کاربری به شدت 
برخورد می شــود، به شیطنت ســودجویان در جازنی قانونی موجود 
می پــردازد و می گوید: این افراد با عنوان های وکیل و مشــاور اماک 
در فضای مجازی به ویژه در اینســتاگرام با اســتناد به تبصره )۱( ماده 
۲ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی قصد سودجویی دارند چراکه 
به موجب ماده یک این قانون، تغییر کاربری اراضی کشاورزی مگر در 
موارد تشخیص ضرورت که در کمیسیون تبصره )۱( همین ماده تعیین و 
تصویب می شود، ممنوع است درحالی که سوداگران در فضای مجازی، 
مستند به تبصره یک ماده ۲ مدعی آزادی ساخت وساز می شوند که اصاً 
ربطی به ماجرا ندارد و مربوط به همان زمین هایی است که به تشخیص 

کمیسیون استانی می تواند تغییر کاربری پیدا کند.
  قبل از خرید زمین، استعلام بگیرید

  مدیرکل دفتر حفظ کاربری ســازمان امور اراضی کشور به افرادی که 
به ویژه در ایام تعطیات نوروز در سفر به مناطق کشور به دنبال خرید زمین 
کشاورزی باهدف ساخت وساز هستند، توصیه کرد: پیش از خرید زمین 
از مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان ها در مورد نوعی زمین و امکان 
ساخت وساز استعام بگیرند. آشتیانی تصریح کرد: اگر مردم درخواست 
اجرای طرح های کشاورزی و تغییر کاربری اراضی کشاورزی را دارند، 
باید درخواست خود را به دبیرخانه کمیسیون تبصره یک ماده یک استان 
مســتقر در مدیریت امور اراضی موردنظر ارائه یا از طریق سامانه پنجره 
واحد مدیریت زمین ثبت کنند و پس از طی تشریفات لازم مجوز مربوطه 

را برای اجرای طرح موردنظر دریافت کنند.
  به گزارش همشهری آناین، او تأکید کرد: معافیت از عوارض موضوع 
تبصره یک ماده ۲، دلیلی بر مجوز نخواستن برای ساخت وساز و اجرای 
طرح نیست و برای طرح های مربوط به تولیدات کشاورزی، اخذ مجوز از 
کمیسیون تبصره یک ماده یک در هر استان ضروری است و در صورت 
ساخت وســاز بدون اخذ مجوز به طورقطع اقدامات قانونی لازم به منظور 

قلع وقمع و پیگیری مجازات های مقرر در قانون انجام خواهد شد.

در خرید زمین های کشاورزیدر خرید زمین های کشاورزی
 مراقب کلاهتان باشید  مراقب کلاهتان باشید 
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در امتداد تاریکی

 
 بعد از آن که از همسرم طلاق گرفتم آن قدر در مسیر خلافکاری 
 و رفیق بازی حرکت کردم تا این کــه در مرداب الکل و اعتیاد

 افتادم و ...
   زن ۱8 ســاله در حالی که بیان می کــرد دیگر از این وضعیت 
اسفبار خسته شده ام و می خواهم به مسیر درست زندگی بازگردم 
به مشــاور و مددکار اجتماعی گفت:درخانواده ای 6 نفره به دنیا 
آمدم اما پدرم که شغل آزاد داشت به مصرف مواد مخدر آلوده بود 
و به همین دلیل  من از روزی که دست چپ و راستم را شناختم با 
دود ودم نیز خو گرفتم اما می دانستم که این ماده افیونی زندگی ها 
را برباد می دهد و خانواده ها را متاشــی می کند. خاصه به سن 
نوجوانی رســیده بودم که متوجه شدم پدرم بدهکاری زیادی دارد 
ومدام با طلبکارانش درگیر اســت. درهمین شرایط بود که یکی از 
طلبکاران پدرم،مرا برای پسرش خواستگاری کرد. پدرم نیز که به 
دنبال چنین فرصتی می گشت خیلی زود و درحالی با ازدواجمان 
موافقت کرد که هیچ تحقیقــی درباره وضعیت اجتماعی واخاقی 
»فرزاد«انجام نداد. بالاخره من در سن۱۴ سالگی درس و مدرسه 
را رها کردم وبه عقد»فرزاد« درآمدم ولی هنوز چند ماه بیشــتر از 
دوران نامزدی مان نگذشــته بود که فهمیدم نامزدم به مواد مخدر 
اعتیاد دارد. من که با این بای خانمان سوز آشنا بودم ومی دانستم 
آینده ای با »فرزاد« نخواهم داشت تصمیم به طاق گرفتم و درحالی 
از او جدا شدم که هنوز به ۱5 سالگی نرسیده بودم. بعد از این ماجرا 
گویی از قفس آزاد شده ام ولی طولی نکشید که به دام رفیق بازی 
افتادم و گرفتار دوســتان ناباب شدم. حالا دیگر مدام در پارتی ها 
و جشن های مختلط شبانه شــرکت می کردم وبیشتر اوقاتم را با 
دوستانی می گذراندم که وضعیت اخاقی مناسبی نداشتند. به همین 
دلیل و در مدت کوتاهی به سوی مرداب خافکاری حرکت کردم. 
حالا به بهانه تفریح و خوشگذرانی در بیرون از منزل ،الکل وسیگار 
 مصرف می کردم و با ترغیب دوســتانم به اســتعمال مواد مخدر 
می پرداختم با آن که خودم فرجام اعتیاد را می دانستم اما تصورم 
 ایــن بود که فقط دیگران معتاد می شــوند و من تفریحی مصرف 
می کنم از سوی دیگر هم هر زمان اراده کنم دیگر به مواد مخدر نگاه  
نمی کنم! خاصه با این تفکرات اشتباه زندگی و آینده ام را درحالی 
نابود کردم که در همین روزها با جوانی به نام »داوود« آشنا شدم. 
او هم پسری معتاد بود وما درکنار یکدیگر مواد مصرف می کردیم 
. این آشــنایی به دلباختگی رسید و من عاشق او شدم. دیگر همه 
اوقاتم را با»داوود« می گذراندم و احساس عاطفی عجیبی به او پیدا 
 کرده بودم. به گونه ای که به همه خواسته هایش توجه می کردم و 
نمی گذاشتم از من ناراحت شود ولی او نیز بعد از مدتی خیلی راحت 
مرا رها کرد و به دنبال سرنوشت خودش رفت. دراین وضعیت دچار 
افسردگی شدید شدم و به مصرف قرص های اعصاب و روان روی 
آوردم. حــالا در مرداب اعتیاد به قرص هم دســت وپا می زدم و 
بیشــتر در این مرداب هولناک فرو می رفتم تا این که بالاخره به 
خودم آمدم و تصمیم گرفتم خــودم را از این مرداب نجات دهم. 
دیگر نمی خواهم بازیچه دســت پسران و مردان هوسران باشم اما 

ای کاش ...

فـرار از مـرداب !

مهربان هستید یا مهر طلب؟
   مهربــان بودن و مهرطلب بودن ممکن اســت از نظر 
بیرونی یکسان به نظر برسند ولی از نظر درونی نقطه مقابله 
یکدیگر هســتند. مهرطلبی با مهربانی واقعی برابر نیست. 
مهربان بودن نوعی ابراز وجود است و مهرطلبی یک رفتارِ 
اساسا وابسته است که می تواند نتیجه معکوس داشته باشد. 
با این حال، کمک بــه دیگران با انتظار برای پس گرفتن 
چیزی یک قرارداد است.انجام کارهایی که به نفع دیگران 
اســت می تواند برای ارتقای روابط مفید باشد و در عین 
حال منعکس کننده ســامت روان باشد یا می تواند نتیجه 
معکوس داشته باشد و روابط را مختل کند و سامت روان 
را به خطر بیندازد. تفاوت خیلی در خود عمل نیست بلکه 
بیشــتر به انگیزه پشت عمل بستگی دارد. مهربان بودن و 
مهرطلبی رفتارهایی هســتند که معمولا نمودهای بیرونی 
یکسانی دارند اما انگیزه درونی آنها متفاوت است. مهربانی 
با انگیزه نوع دوســتی و مهرطلبی با انگیزه جلب تایید و 

توجه رخ می دهد.
*  نوع دوستی سالم و اصیل

  خالص ترین شکل کمک به دیگران به نفع دیگران انجام 
نمی شود، بلکه به عنوان بیان خود انجام می شود. شخص به 
دیگران می بخشد یا به دیگران خدمت می کند برای قسمت 
سخاوتمندانه ای که در شخصیت خود دارد. در این شرایط، 
عمل کمک به دیگران باعث لذت از انجام آن می شــود. 
نیازی به بازگشت بیشتر کاری که انجام شده نیست و این 
شــکل از مهربانی اغلب به شکل ناشناس انجام می شود. 
این افراد به دنبال اعتبار یا قدردانی از دیگران نیستند آنها 

این را از خود عمل دریافت می کنند.
*  وابستگی لطف در عوض لطف

  مهرطلبی نوعی وابســتگی است. بخشیدن به دیگران یا 
کمک به دیگران با این انتظار انجام می شود که در ازای آن 
چیزی پس گرفته شود. توقع دریافت بازدهی از بخشش یا 
کمک شما باعث می شود که دیگر عملی نوع دوستی نباشد، 
بلکه یک معامله اســت.یک شکل بسیار رایج وابستگی، 
جستجوی اعتبار و تایید است.بسیاری از افراد به دیگران 
خوبی می کنند تا به آنها بگویند که خوب هستند یا ارزش 
خــود را تایید کنند. آنها از کمک کردن و بخشــندگی به 
عنوان راهی برای تایید اعتبار در قالب تشــخیص اینکه 
آنها افراد خوبی هستند استفاده می کنند. وقتی مردم با این 
توقع خوبی می کنند و به رسمیت شناختن یا قدردانی که 
به دنبالش هستند را به دست نمی آورند، عصبانی می شوند. 
اینجاست که مهرطلبی می تواند نتیجه معکوس داشته باشد.
کمک به دیگران به عنوان نوعی ابراز وجود، ســالم ترین 
شــکل نوع دوستی اســت. نفع فرد نیکوکار به پاسخ فرد 
نیازمند بستگی ندارد و این شکل ساده ی ابراز وجود است.
کمک بــه دیگران با توقع پس گرفتن چیزی یک قرارداد 
است. چنین ترتیباتی ارزش دارد، اما مانند سایر قراردادها، 
شــرایط باید از قبل مورد توافق قرار گیرد.اگر بخواهیم 
واقع بینانه نگاه کنیم به ندرت انسان هایی پیدا می شوند که 
مهربانی شان به شــکل کاما اصیل و نوع دوستانه باشد و 
اکثر ما وقتی با دیگران مهربان هســتیم به شــکل توامان 
هم هدف های نوع دوستانه داریم و هم اهداف مهرطلبانه. 
مسئله اینجاست که اگر به شکل افراطی به دنبال مهرطلبی 
و تاییدطلبی دیگران باشیم به ندرت حال خوبی خواهیم 
داشــت زیرا خودمان را فدای دیگران خواهیم کرد و نیاز 
است ریشــه های این مهرطلبی را بررسی و در صدد رفع 
آن بکوشــیم. مهر طلبی یک رفتار اساسا وابسته است که 
می تواند نتایج معکوس داشته باشد.مرکز مشاوره آرامش 
فرماندهی انتظامی اســتان هرمزگان آماده ارائه خدمات 
 مشــاوره ای در زمینه خانوادگی،روانشــناختی،ازدواج،

تربیتی و اعتیاد به عموم شهروندان عزیز می باشد.
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مجـازات قصـاص بــرای نامــادری »آوا کوچولو«

گروه حــوادث// نامادری که دختر ۴ ســاله 
همسرش را به قتل رسانده بود از سوی قضات به 

قصاص محکوم شد.
   ناصــر عتباتــی رئیس کل دادگســتری 
آذربایجان غربی گفت: »در آذرماه امســال 
شــاهد خبر متأثر کننده فوت دختر بچه ۴ 
ســاله ای به نام آوا به دلیل ضربه مغزی در 
اثر جراحات وارده توسط نامادری وی بودیم 
که باعث برانگیختن احساسات عمومی شد. 
از همان ابتدا و با شکایت اولیای دم موضوع 
در دستور کار دستگاه قضایی قرار گرفت و 
پرونده پس از سیر مراحل قانونی در دادسرا 
و صدور کیفرخواست، در دادگاه کیفری یک 
اســتان مطرح و پس از طی مراحل قانونی 
و تحقیقات انجام شــده، با توجه به دلایل و 
مدارک موجــود، حکم بدوی قصاص نفس 
متهم صادر شد.« آوا ۴ ساله پس از جدایی 
پدر و مادرش همراه برادر بزرگتر خود آراز 
در خانه پدرش در ارومیه زندگی می کرد اما 
چند ماه قبل از این حادثه هولناک پدر برای 

اینکه نمی توانست به تنهایی از پس نگهداری 
بچه ها بر بیاید با زنی مطلقــه ازدواج کرد.

از آنجا که پــدر برای کار به تبریز رفته بود 
نامادری در غیــاب وی بچه ها را کتک زده 
و شــکنجه می کرد تا اینکه روز حادثه پس 
از کتــک زدن آوا کوچولو و پرت کردن وی 
از پله ها به داخل حیاط، دخترک دچار ضربه 
مغزی شد. پس از اینکه پدر بچه ها به خانه 

برگشت و متوجه حال وخیم دخترش شد او 
را به بیمارســتان رساند. اما آوا به کما رفت 
و در ادامه با توجه به اینکه آثار شــکنجه 
روی بدنش دیده شــد با اعام موضوع به 
پلیس و شروع تحقیقات پلیسی در بازبینی 
تصاویر دوربین های مداربسته خانه مشخص 
شد نامادری عامل این حادثه بوده است. با 
شکایت پدر آوا، همسرش بازداشت شد و به 

جرم خــود اعتراف کرد. اما پس از ۱۰ روز 
با مرگ دختر کوچولو نامادری به اتهام قتل 
عمد محاکمه شد و با توجه به اینکه پدر آوا 
به عنوان ولی دم پرونده برای وی درخواست 
قصاص کرده بود قضات دادگاه نیز زن جوان 
را به قصاص محکــوم کردند.پدر آوا که از 
مرگ دخترش بشــدت ناراحت بود، گفت: 
همســرم، من و دو فرزندم را رها کرد و به 
ترکیه رفت، بعد از چند ماه نیز برگشــت و 
طاق گرفت. او مدتی بعد با مردی ازدواج 
کرد و آخر هفته ها بچه ها را پیش خود می برد 
اما یک بار که بچه ها به خانه او رفته بودند 
متوجه شدم شوهرش با بچه هایم بدرفتاری 
کرده که دیگر اجازه ندادم بچه هایم به آنجا 
بروند.من به خاطر کارم که در شهر دیگری 
بود اغلب خانه نبودم و نمی دانســتم همسر 
دومــم بچه ها را آزار می دهــد اما حالا که 
دخترم قربانی این زن ســنگدل شده برایش 
درخواســت قصاص کرده ام تا به مجازاتش 

برسد.

گروه حوادث// پســر ۱9 ساله که با یک رفتار کودکانه مرگ 
شده جوان ورزشکاری را رقم زده و از سوی دادگاه به پرداخت 
دیه محکوم شده بود، پس از ۱0 سال حبس از قضات دادگاه 
کیفری یک استان تهران خواست تا با پرداخت قسطی دیه به 

اولیای دم موافقت کنند.
   زمستان سال ۱۳9۲ گزارش مرگ مشکوک مرد ۳۰ ساله ای 
به نام محسن در یکی از بیمارستان های پاکدشت به پلیس اعام 
شد. پس از آن مأموران تحقیقات خود را آغاز کردند و مشخص 
شد محسن به خاطر ضربه به سرش مجروح و توسط ۳ نفر از 
دوستانش به بیمارستان منتقل شده اما به علت شدت جراحت 
جان باخته اســت.یکی از دوستان او در تحقیقات به مأموران 
گفت: چند روز قبل محســن با یکی از بچه محل هایمان به نام 
کریم شــوخی های لفظی داشتند تا اینکه به یکباره کارشان به 
درگیری کشید و کریم او را هول داد و محسن ناگهان به عقب 
پرت شد و سرش به سپر یک خودرو نیسان آبی که کنار خیابان 
پارک شــده بود برخورد کرد بعد هم به داخل جوی آب افتاد 
و بیهوش شــد من و دوستانم هم بافاصله او را به بیمارستان 
رساندیم اما پزشکان اعام کردند که او همان موقع فوت کرده بود. 
خیلی برایمان عجیب بود و شوکه شده بودیم محسن ورزشکار 
بود و در رشته بدنسازی فعالیت می کرد و بدنی قوی داشت.در 

ادامه جسد به پزشکی قانونی انتقال داده شد و کارشناسان این 
ســازمان در گزارشی اعام کردند که علت تامه مرگ ضربه به 
سر قربانی بوده است.پس از آن مأموران به ردیابی پسر ۱9 ساله 
پرداختند و وی را بازداشــت کردند. وی در همان مراحل اولیه 
بازجویی به درگیری اعتراف کرد و در توضیح ماجرا گفت: من 
نمی خواســتم او را بکشم ماجرا از یک شوخی شروع شد بعد 
من عصبانی شــدم و او را هل دادم که ناخواسته سرش به سپر 
خودرو برخورد کرد. فکر نمی کردم با این کارم او بمیرد.مأموران 
پلیس در جریان تحقیقات به سراغ شاهدان این حادثه رفتند و 
همه آنها عنوان کردند که متهم ناخواسته مرتکب قتل شده و فقط 
یک بار قربانی را هل داده است.با تکمیل تحقیقات پرونده برای 
رسیدگی به شعبه 7۱)سابق( دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شد و قضات پس از بررسی گزارش پزشکی قانونی، پلیس و 
اظهارات شاهدان و همچنین دفاعیات متهم، وی را به اتهام قتل 
شبه عمد به پرداخت دیه محکوم کردند.این حکم در دیوان عالی 
کشور مهر تأیید خورد و قطعی شد اما متهم که توان پرداخت دیه 
را نداشــت ۱۰ سال در زندان ماند تا اینکه در نهایت با ارسال 
نامه ای از قضات دادگاه کیفری درخواست اعسار کرد.با پذیرش 
این درخواست پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
   در ابتدای این جلسه کریم که حالا ۲9 ساله شده به قضات گفت: 
من و محســن با هم دوست و بچه محل بودیم. او سر خیابانمان 
مغازه ای داشت و چون ورزش می کرد و قوی هیکل بود همیشه به 
اصطاح برای ما قیافه می گرفت. یک روز من و دوستانم تصمیم 
گرفتیم با او شوخی کنیم. به همین خاطر چندبار از مقابل مغازه اش 
رد شدیم و برایش به شوخی شکلک در آوردیم. او با دیدن این 
رفتار به ما اعتراض کرد و تذکر داد اما ما به کارمان ادامه دادیم تا 
اینکه عصبانی شد و به سمتم حمله کرد تا من را بزند. من هم برای 
دفاع از خودم او را هل دادم اصاً فکر نمی کردم با این کار بیفتد 
و به یکباره سرش به سپر نیسان بخورد و داخل جوی آب بیفتد. 
وقتی دیدم بیهوش شــده ترسیدم و فرار کردم و چند ساعت بعد 
وقتی از دوستانم شنیدم او فوت کرده نمی دانستم چه کار باید بکنم.

متهم در ادامه گفت: باور کنید نمی خواستم بایی سرش بیاید یک 
شکلک بچه گانه باعث شد ۱۰ سال از بهترین دوران زندگی ام 
را پشــت میله های زندان بگذرانم. حالا هم شرمنده خانواده اش 
هستم. اما متأسفانه توان پرداخت دیه را ندارم. پدر و مادرم هم در 
وضعیتی نیستند که بتوانند دیه را پرداخت کنند. از قضات دادگاه 
درخواســت می کنم با تقسیط دیه موافقت کنند تا بتوانم پس از 
آزادی کار کنم و دیه قربانی را بپردازم. من در این ۱۰ ســال به 
اندازه کافی تنبیه شده ام و زندگی خودم و خانواده ام را نابود کردم. 
خواهش می کنم کمکم کنید.در پایان جلسه قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

یک شوخی کودکانه زندگی ۲ جوان را نابود کرد
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    شهرستان  

 مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد کشور عنوان کرد

همزمانی بهار قرآن و بهار طبیعت 
فرصتی برای گردشگری فرهنگی

   زهرا غفوری عباســی گروه شهرســتان// مشــاور رئیس 
جمهوری و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد کشور گفت: میزبانی 
 از میلیــون ها نفر از ایرانیان و گردشــگران بین المللی یکی از 
نعمت های مناطق آزاد ایران اســت.به گزارش خبرنگار دریا، 
حجت الله عبدالملکی در بیســت و هشــتمین نشست معاونان 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان مناطق آزاد و هفتمین 
نشست ستاد هماهنگی خدمات سفر ۱۴۰۳، اظهار کرد: دو راهبرد 
جهانی ســازی و مردمی ســازی مناطق آزاد از اهمیت بالایی 
برخوردار هستند.وی ادامه داد: سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی، 
ساکنان و جامعه محلی و تمامی ایرانیان، سه طیف اصلی مردمی 
 هستند که در حوزه مردمی سازی مورد توجه مناطق آزاد کشور 
قرار دارند که توســعه گردشگری می تواند منافعی برای تمامی 
این گروه ها به همراه داشته باشــد.دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
کشــور اضافه کرد: همزمانی بهار طبیعــت و بهار قرآن فرصت 
 خوبی برای رونق گردشــگری فرهنگی اســت تا با برگزاری 
جشــن های عفیفانه، ضمن رعایت حرمت ماه مبارک رمضان، 
خاطرات خوبی در اذهان مردم از سفر به مناطق آزاد کشور ثبت شود.

 به گفته عبدالملکی؛ مناطق آزاد ایران از نظر گردشگری نیز دارای 
 ظرفیت های بین المللی اســت که باید برای توســعه تعامات 
بین المللی و معرفی بهتر جاذبه های گردشگری آنها برنامه ریزی 
کرد.وی با تاکید بر اهمیت برنامه ریزی براســاس اولویت ها و 
طبق برنامه زمان بندی برای ارائه خدمات به گردشگران در ایام 
نوروز، افزود: با احصاء مشکات پیش رو، باید شرایط برای ایجاد 
زیرساخت های فوری جهت میزبانی شایسته از گردشگران مناطق 
آزاد کشور فراهم شود.بنابر این گزارش، بیست و هشتمین نشست 
معاونان فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان های مناطق آزاد 
و هفتمین نشست ستاد هماهنگی خدمات سفر ۱۴۰۳ با حضور 
حجت الله عبدالملکی، مشاور رییس جمهوری و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد کشور، عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، غامرضا خلیلی نیا، معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری و محمد فرزاد میرزایی، مدیر گردشگری و 
میراث فرهنگی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، مصطفی فاطمی، 
مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی و با شرکت 
معاونان فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان های مناطق آزاد 
کشور و مدیران و مسوولان دستگاه های اجرایی خدمات رسان 

در قشم برگزار شد.
برگزاری کلاس های آموزش و خدمات مشاوره ای

 در کلینیک اصناف برای فعالان اقتصادی 
  زهرا غفوری عباســی گروه شهرســتان// مدیر بازرگانی و 
 اصناف منطقه آزاد قشم از برگزاری کاس های آموزش و خدمات 
مشــاوره ای در کلینیک اصناف برای فعالان اقتصادی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، مســعود مورموگویی با اعام این خبر 
بیان داشت: این دوره ها بنا به پیشنهاد مدیریت بازرگانی و اصناف 
و موافقت رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان در روزهای 
 یکشنبه به عنوان یکشــنبه های اصناف نامگذاری شده برگزار 
می گردد.وی ادامــه داد: تمامی کاس های آموزش قوانین برای 
 اصناف و بازرگانان در مرکز بین المللی قشم برگزارشده و با توجه به 
الزامــی بودن کاس هــای مذکور، متقاضیان صــدور و تمدید 
پروانه کســب و کارت بازرگانی می بایست قباً از طریق سامانه 
qeshmbtc.ir ثبت نــام نمایند. مورموگویی تاکید کرد: همچنین 
حسب دستور و تاکید مدیر عامل ســازمان مبنی بر راه اندازی 
 کلینیک مشــاوره ای برای فعالان اقتصــادی با همکاری مرکز 
بین المللی رشد، این کلینیک به منظور ارائه خدمات مشاوره در 
زمینه های حقوقی و قوانین نظام صنفی، بهداشت، مالیاتی، انتظامی، 
کار و تامین اجتماعی، تعزیرات، امور گمرکی و مقررات صادرات و 
واردات در مرکز بین المللی رشد افتتاح گردیده و فعالان اقتصادی 
می توانند در یکشنبه های اصناف از خدمات مشاوره ای ارائه شده 

توسط کارشناسان با تجربه در این خصوص بهره گیرند.
۳۵۳ هزار مرسوله پستی در قشم توزیع شد

   گروه شهرســتان// رئیس اداره پست شهرستان قشم گفت: 
۳5۲ هزار و 98۰ مرســوله پستی از ابتدای سال جاری تا پایان 
بهمن ماه در این شهرستان توزیع شده است. امید صحراگرد افزود: 
این مرسولات پستی در زمینه های ثبتی، پیشتاز، عادی، سفارشی، 
امانت و ویژه بوده اســت.وی ادامه داد: اداره پست این جزیره با 
6 نفر موزع برای توزیع مرســولات شهری در شهر قشم و ۳7 
نفر موزع در قالب نمایندگی توزیع مرســولات روستایی به ارایه 
خدمات می پردازد.رییس اداره پست شهرستان قشم توضیح داد: 
در این جزیره سه دفتر پیشخوان در شهر قشم، ۲ دفتر در درگهان، 
)ict( یک دفتر در ســوزا و ۲5 دفتر روســتایی آی. سی. تی 
  فعالیت های پستی را انجام می دهند.صحرا گرد اضافه کرد: نخستین و 
اصلی ترین فعالیت پســت در این شهرستان مرزی جا به جایی 
مرســولات، امانات و کالاهای اقشار مختلف جامعه است که به 
دلیل پایین بودن هزینه های پستی در ایران نسبت به سایر کشورها 
مردم به آسانی می توانند از این خدمات استفاده کنند.به گزارش 
ایرنا، وی از اضافه شدن یکدستگاه خودروی ون به ناوگان حمل 
و ارسال مرسولات این اداره پست در بزرگ ترین جزیره ایرانی 
خلیج فارس خبر داد و گفت: این اقدام پس از سال ها و در راستای 
نوسازی و بهسازی ناوگان حمل و جابه جایی مرسولات پستی 
از این جزیره به ســرزمین اصلی و با حمایت های علی نقی زاده 
مدیرکل پست هرمزگان و تخصیص آن از شرکت ملی پست ایران 

در تهران انجام  گرفته است.

در زمان آغازدر زمان آغاز آتش سوزی  آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیمو یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

►

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // هفت طرح 
 دریایــی، بندری،فرهنگی، ورزشــی و خدماتی 
با اعتبار ۷۵0میلیارد  روز یک شنبه ۱3 اسفندماه 
ریال و ایجاد اشــتغال ۱9۷ نفر به صورت مستقیم 
و غیرمســتقیم با حضور »مــرادزاده« فرماندار 
شهرستان بندر لنگه، شیخ راهبر امام جمعه اهل 
ســنت شهرســتان و » »عباس نژاد« افتتاح و به 

بهره برداری رسید. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریا ، مدیــر کل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمــزگان در آیین افتتاح این 
پروژه ها  گفت: این طرح ها شــامل بهره برداری از 
سه فروند اســکله گردشگری با ۳۰۰ میلیارد ریال 

اعتبار، احداث ساختمان صدور مجوز با 5۰ میلیارد 
ریال اعتبار و تعمیرات اساسی دیوارهای پیرامونی 
بندر با 6۰ میلیارد ریال و زمین فوتبال ســاحلی و 
 والیبال ساحلی به مساحت ۴ هزار مترمربع  است. 
» عباس نژاد « از دیگر طرح های مورد بهره برداری 
به تعمیرات اساســی مهمان ســرا و منازل شهرک 
مسکونی، باشــگاه ملوانان و اماکن  بهداشتی های  
رفاهی درمحوطه ضلع غربی و شــرقی بندر اشاره 

کــرد.  وی در خصوص بهره برداری از ســه فروند 
اسکله گردشگری نیز گفت: با احداث و بهره برداری 
از ســه فروند اسکله فلزی گردشــگری در بنادر 
لنگه، کنگ و مقام، تعداد اسکله های گردشگری و 
مسافری بنادر غرب اســتان به ۱5 اسکله افزایش 
یافــت.  مدیرکل  بنادر و در یانــوردی هرمزگان، 
ارزش این ســه فروند اســکله گردشگری را ۳۰۰ 
میلیــارد ریال اعام کرد و افزود: این اســکله های 

فلزی دارای ۲۰ متر طول در مدت زمان شــش ماه 
تکمیل و احداث شده است.وی خاطرنشان کرد: با 
بهره برداری از این اسکله  ها زمینه اشتغال ۱۰۰ نفر از 
جوانان منطقه به صورت مستقیم و غیرمستقیم فراهم 
می شود.عباس نژاد تحقق منویات رهبر معظم انقاب 
در زمینه توســعه دریامحور، رونق بخشی معیشت 
مردم منطقه و توســعه عملیات خدمات مسافری و 
گردشگری دریایی ایمن و همچنین بهره گیری کلیه 

جوانان ورزش دوست از اماکن ورزشی و فرهنگی 
ایجاد شده در محیط های پیرامونی بندر را از اهداف 
این طرح عنوان کرد.گفتنی است؛ درحال حاضر در 
مجموع ۱۲ پست اسکله شامل هشت پست اسکله 
مسافری در بندر چارک، یک پست اسکله مسافری 
در بندر آفتاب، یک پســت اســکله مسافری در 
بندرلنگه، یک پست اسکله مسافری در بندر نخیلو 
و یک پســت اسکله مسافری نیز در بندر ابوموسی 
وجود دارد که با افزوده شدن اسکله های گردشگری 
لنگه، مقام و کنگ تعداد اسکله ها بنادر غرب استان 

به ۱5 اسکله افزایش پیدا کرد .

افتتاح هفت طرح دریایی در بنادر غرب هرمزگان

خبر

 داود صباح نیا گروه شهرســتان// برداشــت 
تخمه آفتابگردان از ۴0 هکتار زمین های کشاورزی 
روستای چاخرگ بخش شمیل بندرعباس آغاز 

شد.
    بــه گزارش خبرنگار دریــا، رئیس مرکز جهاد 
کشاورزی بخش شمیل بندرعباس پیش بینی کرد 
تا پایان فصل برداشــت ۴۰ تن تخمه آفتابگردان 
برداشت شود.مریم فامیل افزود: با توجه به کیفیت 
و دانه بندی مناسب، سطح زیر کشت سال آینده به 
5۰ هکتار افزایش می یابد.وی گفت: رقم کشت شده 
تخمه آفتابگردان از نوع s ۴۰۰ کانادایی است و پیش 
بینی می شود از هر هکتار یک تن تخمه آفتابگردان 

برداشت شــود.رئیس مرکز جهاد کشاورزی بخش 
شمیل بندرعباس افزود: نیاز آبی و آفات و بیماری 
کمتر و ماندگاری طولانی محصول از مزایای کشت 
تخمه آفتاب گردان است.کارشــناس زراعت مرکز 
جهاد کشاورزی بخش شمیل گفت: تخمه آفتابگردان 
بعلت داشتن آنتی اکســیدان قوی، نقش مهمی در 
سامتی تیروئید ایفا می کند و همچنین برای افزایش 
انرژی، سامتی و دستگاه گوارشی نیز بسیار حایز 
اهمیت است.الهام اکبریان افزود: محصول برداشت 
شده برای فرآوری به استان اصفهان فرستاده می شود. 
برداشت تخمه آفتاب گردان در این منطقه تا فروردین 

سال آینده ادامه دارد.

برداشت تخمه آفتابگردان در بخش شمیل 

گروه شهرستان// مدیرکل بنادر کیش گفت: دکل حفاری الوند با موفقیت به 
اسکه بندرگاه کیش منتقل شد. 

   کاپیتان »داریوش حامدخواه« اظهار کرد: با تاکید و پیگیری مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش و هماهنگی با شرکت نفت فات قاره ایران، 
دکل حفاری الوند با موفقیت به اسکله بندرگاه تجاری کیش انتقال یافت.

وی بــا بیان اینکه دکل نفتی الوند می تواند تا حداکثر عمق 9۰ متری در 
نواحی مختلف خلیج فارس مستقر شود، افزود: این دکل زمینه افزایش 
تولید و صیانت از چاه های نفتــی را فراهم می کند.مدیرکل بنادر کیش 
 ادامه داد: این دکل نفتی با بهره گیری از ظرفیت سه شناور یدک کش به 
 نام های کارن ۲، کارن چهار و اوشن گیل جهت به روز رسانی به اسکله 
بندرگاه تجاری کیش انتقال یافــت.وی اعام کرد که قبل از اجرای این 
طرح تیم های اجرایی، مهندسی و نیروهای حاضر در شناورها و غواصان 
مستقر در سکوی یاد شده، جلســه توجیهی و ارزیابی زوایای مختلف 
این عملیات برای جابه جایی دکل مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت.
حامدخواه بیان کرد: به خاطر حساسیت کار و دقت نظر بالا در عملیاتی 
شدن این طرح، از کادردریایی که از تخصص و مهارت لازم در این زمینه 
برخوردار بودند، استفاده شد.به گزارش ایرنا، این دکل بهمن ماه امسال از 
ســکوی نصر واقع در میدان نصر )منطقه سیری شرکت نفت فات قاره 
ایــران( به لنگرگاه غربی جزیره کیش انتقــال یافته بود و هم اکنون این 
دکل در اســکله بندرگاه تجاری کیش پهلو داده شده تا اقدامات لازم در 
خصوص به روز رسانی آغاز شود.گفتنی است دکل دریایی حفاری الوند 
در سنگاپور ساخته شده و هم اکنون تحت مالکیت شرکت نفت فات قاره 

و ثبت شده بندر بوشهر با شماره imO 875۴9۳۲ است.

دکل حفاری الوند
 به بندرگاه کیش منتقل شد

  

  
  

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم آمنه دبیری تختی برابر وکالت نامه ۶۸۳۵۲ مورخه۱۴۰۱/۱۱/۱۰ دفترخانه 
۱۲ بندرعباس به وکالت از طرف آقای عبدالحسین / دبیری تختی فرزند حیدر به استناد دو 
فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۲۶۲۶۵۹۲۶۲۰۰۰۱۵۷ مورخ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ تنظیمی 
دفترخانه ۱۳۱ بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین محصور نوع 
ملک طلق به پلاک ثبتی ۱۴۴۷ فرعی از ۱۲ اصلی ، مفروز و مجزا شــده از فرعی از اصلی 
مذکــور ، قطعه۷۷۰/۱ در طبقه و واقع در بخش ۰۶ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک 
بندرعباس اســتان هرمزگان به مساحت ۴۰۵ متر مربع بشماره چاپی ۵۳۷۰۷۲ سری الف 
سال ۸۹ با شــماره دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰۱۰۵۳۲۳۱۳۶۰۰۷۶۹۲ که در صفحه ۲۰۲ 
دفتر املاک جلد ۲۲ ذیل شماره ۳۱۸۰ بنام عبدالحسین / دبیری تختی فرزند حیدر شماره 

شناسنامه ۶۷۷ تاریخ تولد۱۳۰۹/۰۷/۰۱صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۹۰۶۲۰۶۲۱ ثبت و سند مالکیت صادر 
گردیده ؛ که سند مذکور به علت اسباب کشی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده 
۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و 
وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  ۵۴۴ م/الف

 تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۲/۱۲/۱۵

علی اصغر ولی پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

آگهی حصروراثت
احتراماً به استحضار می رساند خواهان زینب خوبیاری فرزند درویش با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان 

سیف اله خواجه فرزند دادی به ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
۱- زینب خوبیاری فرزند درویش متولد ۳۹/۵/۱ به ش.ش ۲۹۷ همسر مرحوم. 

۲- رباب خواجه فرزند داداله متولد ۱۳۵۸/۷/۱ ش.ش ۱۵۳۸ همسر مرحوم.
۳- سروش خواجه فرزند سیف اله متولد ۱۳۸۳/۸/۱۸ ش.ش ۴۷۰۰۱۰۹۵۲ فرزند مرحوم.

۴-  آرش خواجه فرزند سیف اله متولد ۱۳۶۷/۷/۱ ش.ش ۱۱۰۸۸ فرزند مرحوم. 
۵- شیما خواجه فرزند  سیف اله متولد ۱۳۶۰/۷/۱ ش.ش ۸۴۵ فرزند مرحوم.

۶- نیما خواجه فرزند سیف اله متولد ۱۳۶۲/۷/۱ ش.ش ۱۴۷۰ فرزند مرحوم. ودیگر وارثی ندارد.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان   

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای محســن زاهدی دهوئی به اســتناد دوبرگ استشهایه شهود گواهی شده در 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۴ قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه و مدعی هســتند که سند مالکیت پلاک۱۹۳۹/۷۱۶۹ واقع در قطعه یک بخش هشت 
بندرعباس به علت جابجایی مفقود گردیده و برابر سند مالکیت صادره مشخصات ملک بدین 
شرح می باشد : ششدانگ یک باب خانه با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۷۱۶۹ فرعی از ۱۹۳۹ 
اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۲۹ واقع در بخش ۰۸ حوزه ثبت 
ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۲۵۲ متر مربع به مالکیت آقای محسن زاهدی دهوئی 
فرزند رضا شــماره شناسنامه ۶۴۱ تاریخ تولد۱۳۵۱/۰۶/۱۰ صادره از میناب دارای شماره ملی 
۳۴۲۰۳۵۸۸۴۹ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه 

و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۴۵۵۱ تاریخ ۱۳۸۸/۱۰/۰۸ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی ۲۰۴۸۳۰ سری ج 
سال ۹۶ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۲۶۵۰ ثبت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و 
تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت باسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 
با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد.  ۱۴۰۲/۱۰۴۵ م/الف-   تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۲/۱۵

  محمد آرامش   - مدیر واحدثبتی اداره ثبت ملک شهرستان قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه شهرســتان// مدیر آموزش و پرورش 
شهرستان قشم از آمادگی 3۶ مدرسه در قالب 
۲۴۲ کلاس درس این شهرستان برای اسکان 

نوروزی فرهنگیان سراسر کشور در نوروز ۱۴03 
خبر داد. 

   حســین رنجبر گلشــواری افزود: همه 

ســاله و همزمان با آغاز تعطیات نوروزی 
آموزش و پرورش این شهرستان مرزی با 
تجهیز و ســاماندهی مدارس خود اقدام به 
ارایه خدمات اسکان به فرهنگیان می کند.

وی ادامه داد: ظرفیــت هر کاس پنج نفر 
است و این تعداد مدرسه در مجموع ظرفیت 
پذیریش یکهزار و ۲۱۰ مســافر را در هر 

شب دارد.
   مدیر آموزش و پرورش قشــم توضیح 
داد: ستاد اســکان نوروزی فرهنگیان در 
قشم از اواخر اســفندماه جاری آغاز و تا 
نیمه فروردین سال آینده ادامه دارد.رنجبر 
گلشواری با تاکید بر توجه جدی به موضوع 
تکریم و احترام به فرهنگیان در ستادهای 
پذیرش و مــدارس، برگزاری جلســات 
توجیهی برای عوامل اجرایی و سرایداران 

مدارس و تعامل با ســایر نهادها به منظور 
تقویت طرح اسکان را از دیگر اقدامات و 
برنامه های طرح اسکان موقت فرهنگیان در 
ایام نوروز در این شهرســتان مرزی عنوان 
کرد.به گزارش ایرنــا، وی اضافه کرد: در 
ورودی و خروجی شــهرهای این جزیره 
برنما )بنر( نشانی ســتاد اسکان مسافران 
فرهنگی برای مراجعه مستقیم این افراد به 
ســتاد به منظور دریافت نشانی مدارس و 
راحتی مســافران نصب می شود.شهرستان 
مرزی قشم با بیش از ۱5۰ هزار نفر جمعیت 
دارای ۳۲ هــزار و 7۱۰ دانش آموز )۱5 
هزار و 88۱ دختر و ۱6 هزار و 8۲9 پسر( 
در مقاطع مختلف تحصیلی است و هم اکنون 
۲۴۰ مدرسه و یکهزار و ۲67 کاس درس 

دارد.

۲۴۲ کلاس درس قشم آماده اسکان نوروزی فرهنگیان است

گروه شهرستان// مدیر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان قشم گفت: ۱۲ تیم 
بهداشت محیط به منظور نظارت مستمر 
)حداقل سه بار( بر مراکز تهیه و عرضه 
مواد غذایی و رسیدگی به اماکن مختلف 
اقامتی و پذیرایی در راســتای حفظ 
و ارتقای ســطح سلامت قشموندان و 
گردشگران ماه مبارک رمضان و نوروز 
فعال  جزیره  این  در سرتاســر   ۱۴03 

شده اند. 
   یاســر مرادی افزود: بر اســاس 
دستورالعمل اباغی وزارت بهداشت، 
بهداشت  برنامه مدیریت مهندســی 
محیط در سامت ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز از ۱5 اسفند آغاز و تا 
پایان روز ۲5 فروردین سال ۱۴۰۳ 
ادامه خواهد داشــت.وی ادامه داد: 
در اجرا و برگــزاری این طرح، ۱8 

کارشناسان مهندسی بهداشت محیط 
بهداشت شهرستان  مراکز  در  شاغل 
و بازرسان مهندسی بهداشت محیط 
مراکز جامع خدمات سامت شهری 
و روســتایی در سراسر این جزیره 
در قالب تیم های بازرسی و نظارتی 

از هشــت صبح تا هشــت شب در 
روزهــای تعطیل و غیر تعطیل فعال 
هستند. مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان قشــم توضیح داد: در این 
برنامه عاوه بر بازرسی های بهداشت 
محیطــی که به صــورت تخصصی 

 توســط اکیپ های بازرســی انجام 
می شود، بازرسی های مشترک نیز با 
حضور نمایندگان تعزیرات حکومتی، 
نیروی  اماکــن  اداره  دامپزشــکی، 
انتظامی، سازمان منطقه آزاد و مراجع 
قضایی نیز برنامه ریزی شده است.

به گــزارش ایرنا، مرادی اضافه کرد: 
در برنامه سامت ماه مبارک رمضان 
 و عید نوروز کنترل و بازرسی ویژه 
 از اماکــن گردشــگری، هتــل ها، 
رســتوران ها، کبابی ها، نانوایی ها، 
قصابی ها، آرایشگاه ها و دیگر اماکن 
با اولویــت کنترل کیفی مواد غذایی، 
بهداشت فردی و آب آشامیدنی نیز 
انجام می شود.ماه مبارک رمضان از 
بیســت و دوم اسفندماه جاری آغاز 

می شود.

۱۲ تیم بازرسی بهداشت محیط در قشم فعال شد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

 حوزه ثبت ملک قشم
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گروه سلامت // از آبلیمو، عسل و رب تا زعفران و ادویه! 
هر آنچه که در سبد غذایی خانواده ها وجود دارد، می تواند 

مورد سوءاستفاده و تقلب سودجویان قرار بگیرد.
   اتفاقی که انگار تازه هم نیست و همیشه در طول تاریخ تکرار 
شده است. تاریخی که نشان می دهد دقیقا از زمانی که انسان ها 
شــروع به تجارت غذا کرده اند، همگی به دنبال این بوده اند، 
مواد اولیه ارزان تر تهیه و سود بیشتری نصیب خودشان کنند. 
روالی که باعث شده پای تقلب هم به این تجارت باز شود؛ 
بدون آن که سامت و جان انسان ها را در نظر بگیرند. تقلباتی 
که جنبه های مختلفی دارد؛ تغییر عمدی، عرضه نادرست، 
برچسب گذاری اشــتباه، جایگزینی یا دستکاری هرگونه 
محصول غذایی و... که می تواند در هر زمان از زنجیره تامین 
غذا، از مزرعه تا سفره مصرف کننده، صورت گیرد. تقلباتی 
که برای کسب سود بیشتر انجام می شــود اما آنچه امروز 
اهمیت دارد، جنبه تازه ای از این تقلبات است که خریداران 
کالای گران تر از معمول را نشــانه گرفته است؛ افرادی که 
با تصور پرداخت هزینه بیشتر و خرید کالای با کیفیت تر به 
فروشگاه می روند اما سودجویان، برنامه ریزی آنها را برهم 
می زنند. »بیشتر تقلب ها در مواد غذایی گران و کمیاب رخ 
می دهد.« این را هاله سمیعی، معاون اداره کل فرآورده های 
غذایی سازمان غذا و دارو می گوید و معتقد است سودجویان 
با تغییر در ماهیت شــکلی یا محتوایی فرآورده های ارزان، 
آنها را با قیمت بالا بــه مصرف کننده ارائه می کنند. درواقع 
برخی افراد،ادعاهایی برای محصول خودتوصیف می کنند 
که واقعی نیست و برای واقعی شدن این موضوع و پذیرش 
مخاطب، دستکاری هایی در ظاهر کالا و برچسب اطاعاتی 
آن انجام می دهد تا باورپذیر شــود. به نظر می رسد ظاهر 
غلط انداز برخی کالاها، همان تغییر ماهیتی است که توسط 
سودجویان انجام شده و ما را به وسوسه خرید می اندازد؛ با 
قیمتی بسیار بیشتر از ارزش واقعی آن! البته که همه چیز به 
همین سادگی و پیش پا افتادگی نیست و مسیر پر پیچ و خمی 
طی می شود تا تقلبی این چنینی به سرانجام پلید خود برسد. 

استفاده از هوش سیاه افراد و 
شبکه های سودجو، 

چیزی  همان 
که  است 

ند  می توا
غذایی  تقلب 

را در مــواد غذایی 
گران قیمت و کمیاب ظاهر کند. 

موضوعی که سمیعی آن را تایید می کند و معتقد 
است در حال حاضر، احتمال تقلب برای یک ماده غذایی 
گران قیمت یا یک ماده غذایی کمیاب و دور از دســترس 

بیشتر از دیگر جنبه ها، مطرح است.
*  مبارزه با تقلب؛ چطور و چگونه؟

  در این میان، آنچه بدیهی به نظر می رسد این است که این 
تقلبات و کاهبرداری ها صرفا مختص به کشور ایران نیست 
و مبارزه با تقلب در مواد غذایی نیازمند یک رویکرد جهانی 
است؛ رویکردی که بتواند همه مراحل تولید مواد غذایی از 
منشأ تا ترکیب و نحوه تهیه آن را به صورت صادق و شفاف، 
مورد بررســی قرار بدهد. رویکردی که شامل همکاری و 
مشورت بین همه ذی نفعان در تمام سطوح زنجیره غذایی 
است. البته تشخیص و پیشگیری از تقلب در مواد غذایی، 
مستلزم برنامه ریزی استراتژیک و سرمایه گذاری در سطح 
ملی است و عملی کردن آن بودجه قابل توجهی را می طلبد. 
نظــارت کافی و صحیح به فرآیند غذا از مزرعه تا ســفره 
یا به تعبیر عده ای از مزرعه تا قاشــق می تواند از گسترش 
تقلب های غذایی کم کند؛ »این موضوعی اســت که وظیفه 
سازمان غذا و دارو و اداره کل فرآورده های غذایی را مهم و 
راهبردی جلوه می دهد.«  با این حال، مهندس هاله سمیعی، 
معاون اداره کل فرآورده های غذایی سازمان غذا و دارو معتقد 
است کم فروشی در حوزه تولید غذا در سطح های مختلف 
آن محدود به یک کشور یا شرایط اقتصادی و اجتماعی و 

محدود به برهه زمانی خاصی 
»طبیعتا  نیست:  هم 
باید در مورد 
ت  تقلبا

غذایــی 
وارد  موقع  به 
اجازه  و  عمل شویم 
ندهیم ایــن معضل به روندی 
عادی و فراگیر بدل شود.« شاید اگر در معیارها 
جدی باشــیم و تشویق و تنبیه ها منطبق با ضوابط و قانون 

باشد، تقلب کم و کمتر شود.
*  سود بیشتر، به چه قیمتی؟

  این تقلبات و سودجویی ها، درحالی رخ می دهد که احتمالا 
متولیــان آن،به پایان ماجرایش، فکــر نمی کنند؛ جریانی 
که می تواند به بســیاری از بیماری ها، از سرطان گرفته تا 
ـ عروقی، عصبی و...منجر شود؛  نازایی، بیماری های قلبی ـ
بیماری هایی که در حالت حداکثری، می توانند منشأ غذایی 
داشته باشند. به همین دلیل موضوع کنترل کیفیت و سامت 
غذا بسیار بااهمیت اســت و به نظارتی جدی  نیاز دارد. به 
این منظور شــبکه کشوری آزمایشگاه، مرجع سازمان غذا 
و دارو با فعالیت حدود 5۰۰ آزمایشــگاه در سراسر کشور 
فعال اســت و محصــولات به صورت مرتــب ارزیابی و 
مراقبت ودرصورت بروز هر مشــکلی از بازار جمع آوری 
می شوند.»بر کسی پوشیده نیست که هر هزینه ای در کیفیت 
محصولات غذایی متحمل شویم، طبیعتا در بحث درمان و 
هزینه ای که باید برای بیماری ها پرداخت کنیم، صرفه جویی 
کرده ایم.«؛ این رادکتر مهدی انصاری،مدیرکل آزمایشــگاه 
مرجع سازمان غذا و دارو می گوید و ادامه می دهد: »صدور 
مجوز و تولید نشان سیب سامت برای محصول، می تواند 
این اطمینان را ایجاد کند محصولی که این مشــخصات را 
دارد، قابل قبول بوده و از هر گونه تقلب مبراست.«/ جام جم

فروردین :
در حال حاضر مسائل کاری و تجاری نقش بسیار 
مهمی را در زندگی شــما ایفا می کنند و ایده ها و 
افراد جدیدی که سر راهتان قرار می گیرند فرصت های بیشتری را 
برای پیشرفت در این زمینه ها در اختیارتان قرار می دهند. روابط 
عاطفیتان هم امروز دارند خیلی خوب پیش می روند و نسبت به 

شخصی که دوست دارید احساس نزدیکی بیشتری می کنید. 
  اردیبهشت :

 امروز ممکن اســت تغییراتــی ناگهانی در وضعیت 
رابطه ی عاطفی شما ایجاد شوند. اگر در حال حاضر 
شخصی را دوســت دارید و با او در ارتباط هستید 
خودتان را برای پیشنهادهایی هیجان انگیز از سوی او آماده کنید، 
 این پیشنهادها ممکن اســت حتی دربرگیرنده ی تقاضای ازدواج 
 هم باشــند. اگر هم کسی را دوســت دارید اما هنوز به او چیزی 
نگفته اید ممکن است خودش همین امروز به سراغتان آمده و در 

مورد احساسی که نسبت به شما دارد صحبت کند!  
  خرداد :

اقتصاد دنیا رو به پیشرفت است و هیچ تعجبی ندارد 
اگر این پیشــرفت ها، موقعیت های کاری و تجاری 
جدیدی را در اختیار شما قرار بدهند. به احتمال زیاد 
شما همین امروز، بیش از یک فرصت برای افزایش درآمد خود به 
دست خواهید آورد. هیجان زده نشوید، این تازه اول راه است و به 
احتمال زیاد فرصت های بیشتر و بهتری در انتظارتان خواهند بود. 

  تیر :
 شــما در حال حاضر بســیار خاق هســتید. از 
طرفی هم شرکت در فعالیت های مختلف اجتماعی 
شــما را با افراد جدیدی در ارتباط قرار خواهد داد که فعالیت ها 
و تخصص هایی دارند که از نظر شما بسیار جالب و هیجان انگیز 
است. آشنایی با افراد در این موقعیتی که با خاقیت بسیار شدید شما 
همراه است ممکن اســت ایده های فوق العاده ای را در ذهن شما 
ایجــاد کرده و فکر آغاز برخی فعالیت های جدید و هیجان انگیز 

را به ذهنتان بیاورد. 
  مرداد :

امروز ممکن اســت از طریق دوســتان خود و یا با 
شرکت در فعالیت های اجتماعی مختلف، یک یا چند 
شــخص جدید وارد زندگیتان شوند که از نظر شما 
افرادی بســیار جالب و ارزشمند هستند و دلتان می خواهد روابط 
خود را با آنها ادامه دهید. خودتان را برای انگیزه گرفتن از این افراد 
و به دســت آوردن برخی نگرش های جدید از طریق معاشرت با 

آنها آماده کنید. 
 شهریور :

امروز به احتمال زیاد برای شــما یــک روز پر از 
 کار و تــاش خواهد بود و کارهای بســیار زیادی 
برای انجام دادن خواهید داشــت، اما در عین حال 
پیشــرفت های فوق العاده ای را هم تجربه خواهید کرد که حتی 
خودتان هم انتظارش را ندارید. شاید مجبور باشید برای کارهایی 
که در لیست کارهای امروزتان قرادارند مسیرهایی هر چند کوتاه اما 
متعدد را طی کنید و زمان زیادی را پشت ترافیک بگذرانید، سعی 
کنید خونسردی خود را حفظ کرده و اجازه ندهید شلوغی خیابان ها 

اعصابتان را به هم بریزد.
 مهر :

امروز ممکن است فرصت های جدیدی برای افزایش 
درآمدتان سر راه شــما قرار بگیرند که مستلزم این 
هستند که وقت بیشتری را در خارج از خانه بگذرانید. 
شاید حتی بیش از یک فرصت برایتان پیش بیاید و شما وسوسه 
شوید که همه ی این موقعیت ها را مورد استفاده قرار بدهید. پیش 
از پذیرفتن هر تعهدی بهتر اســت کمی بیشتر و منطقی تر به این 

موضوع فکر کنید. 
 آبان :

امروز ممکن است مجبور باشید زمان نسبتا زیادی را به 
انجام کارهای اداری و کاغذبازی های خسته کننده ی 
مرتبط با مسائل مالی اختصاص بدهید. شما امروز نیاز 

شدیدی به داشتن کمی هیجان در زندگی خود احساس می کنید. 
   آذر :

امروز موضوعی که همیشه شــما را به سوی خود 
جذب می کند برایتان اهمیتی بیشتر پیدا کرده است 
و شاید بخواهید برای کسب اطاعات بیشتر در رابطه 
با آن به تحقیق و مطالعه در رابطه با جنبه هایی از این موضوع که 
هنوز برایتان ناشناخته هستند بپردازید. به نفعتان است که در این راه 
به راهنمایی های حس ششم خود توجه ویژه ای داشته باشید و تمام 

یافته های خود را یادداشت کنید. 
 دی :

 امروز شــما به تاش در راه رســیدن بــه اهداف 
حرفه ای و شــخصی خود که برایتان بسیار هم مهم 
هستند ادامه خواهید داد. با این حال مسائل عاطفی 
برایتان در اولویت خواهند بود و ذهنتان را به خود مشغول خواهند 
کرد. اگر متأهل هستید بد نیست بدانید اتفاقات غیر منتظره ای در 

راه هستند که شما را به شریک زندگیتان نزدیک تر خواهند کرد. 
   بهمن :

 تاش فراوان، انرژی قابل توجه و شــور و اشتیاق 
بی نظیری که در راه رسیدن به برخی از اهداف کاری 
یا شخصی خود به کار گرفته اید امروز بالاخره به ثمر 
خواهند نشست. اگر به طور غیر منتظره ای در محل کارتان مورد 
تشــویق و تأیید قرار گرفتید اصا تعجب زده نشوید. شما سخت 

تاش کرده اید و لایق خیلی بیشتر از اینها هستید. 
  اسفند : 

مکالمــات غیــر منتظره ای کــه امروز بــا افرادی 
 در دوردســت هــا خواهید داشــت ممکن اســت 
 فرصت های جدیدی در ارتباط با کار، تحصیات سفر و یا دیگر

  تجربه های ارزنده در اختیار شما قرار بدهند. در نتیجه ی این فرصت ها 
 دوســتی های جدیــد و همچنین ایــده ها و اهــداف جدید و 
هیجان انگیزی شکل خواهند گرفت. استفاده از تکنولوژی مدرن 

می تواند نقشی مهم و کلیدی در پیشرفت این اهداف داشته باشد. 

تقلب موجود در مواد غذایی  تقلب موجود در مواد غذایی  
ابعاد تازه ای پیدا کرده است ابعاد تازه ای پیدا کرده است 

کالای گران تر، 
تقلب بیشتر؟ 

گروه سلامت // معاون بهداشتی دانشگاه 
 علوم پزشــکی هرمزگان از تشــدید 
نظارت های بهداشتی در ایام نوروز و ماه 

مبارک رمضان خبر داد.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر عبدالجبار 
ذاکری با بیان اینکه امســال بخشــی از 
اســفندماه و فروردین ماه بــا ماه مبارک 
رمضان همزمان شده است، اظهار داشت: 
تاش این اســت که از ۱5 اسفندماه طرح 
ســامت نوروزی با رویکرد کنترل موارد 
بهداشتی مرتبط با ماه مبارک رمضان، آغاز 
شــود.دکتر ذاکری بیان کرد:طرح سامت 
نوروزی امسال به دلیل تقارن با ماه مبارک 
رمضان از ۱5 اسفندماه تا پایان ماه مبارک 
رمضان اجرایی می شود که طول این طرح 
حدود یک مــاه خواهد بود. در این طرح، 
تعداد 8۴ تیم بازرسی و نظارتی از ساعت 8 
صبح تا ساعت 8 شب بازدیدهای بهداشتی 
را انجام می دهند.همچنین از ســاعت 8 
شــب لغایت 8 صبــح روز بعد بصورت 

آنکال آماده برای دریافت و رســیدگی به 
شکایات بهداشتی  شهروندان می باشند.وی 
خاطرنشــان کرد: در ماه مبارک رمضان و 
فعالیت مراکز تهیه و توزیع غذا، رستورانها، 
هتل ها و مجتمع های بین راهی به صورت 
شــبانه روزی، تداوم خواهد داشت.دکتر 
ذاکری هدف ازطرح تشــدیدنظارت های 
محیطی براماکن عمومــی با هدف حفظ 
وارتقای ســامت عمومی و پیشگیری از 
بروز بیماریهای منتقله از طریق آب و غذا 
توسط بازرسان بهداشت محیط اعام کرد.

معاون بهداشتی از مســافران و شهروندان 
بهداشتی،  خواست، ضمن رعایت ضوابط 
از خریــد مواد غذایی فاقد مشــخصات 
بهداشــتی و از فروشندگان دوره گرد جدا 
خــودداری کنند، و در صورت مشــاهده 
تخلفات بهداشــتی، شــکایات خود را از 
طریق ســامانه ارتباط مردمی و رسیدگی 
به شکایات وزارت بهداشت )۱9۰( ثبت و 

پیگیری نمایند.

 گروه سلامت // وزیر بهداشت از تصویب درمان رایگان کودکان زیر هفت سال در مراکز 
درمانی دولتی و وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی خبر داد. 

  دکتر بهرام عین اللهی در نشســت خبری همایش بین المللی سامت خانواده که در وزارت 
بهداشت برگزار شــد، اظهار کرد: برنامه درمان رایگان کودکان زیر 7 سال در مراکز درمانی 
دولتی و مراکز درمانی وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی به تصویب هیئت وزیران رسیده 
 اســت و طی هفته جاری اجرا می شود.وی با محکوم کردن کشتار کودکان مظلوم غزه توسط 
رژیم صهیونیستی، در عین حال با بیان اینکه درمان و پیشگیری در سنین کودکی بسیار اهمیت 
دارد، افزود: توجه به ســامت در سنین کودکی بسیار اهمیت دارد؛ به طور مثال اگر مشکل 
کودکان در حوزه چشم برطرف نشود، او برای همیشه دچار تنبلی چشم می شود.وزیر بهداشت 
ادامه داد: اگر کاشــت حلزون شنوایی برای کودکان هدف، زیر ۴ سال انجام نشود؛ آن کودک 
برای همیشه شنوایی و تکلم را از دست می دهد.به گزارش ایسنا، عین اللهی با بیان اینکه علی 
رغم تمام مشــکات اقتصادی و تحریم ها برنامه درمان کودکان زیر 7 سال را در کشور اجرا 
می کنیم، افزود: جمهوری اسامی ایران نسبت به درمان رایگان کودکان زیر 7 سال اقدام می کند.

تشدید نظارت های بهداشتی 
در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان

وزیر بهداشت اعلام کرد
درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال 

در مراکز دولتی از هفته جاری
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 گروه سلامت //  شــاخص های آماری در کشور 
حاکی از آن است که تا ســال ۱۴۲0، ۱۴ درصد از 
جمعیت و در ســال ۱۴30، بیش از ۲0 درصد از کل 
 جمعیت ایران، یا به عبارت دقیق تر، جمعیتی بالغ بر 
۲0 میلیون نفر وارد جمعیت سالمندی خواهند شد. 
   یکی دیگر از سلسله نشست های خبری »ترجمان و 
تبادل دانش« در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار 
شد. در این نشست علمی، ماهرخ کشوری، عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، به ارائه یکی از 
پژوهش های جدید انجام شده در این دانشگاه، با عنوان 
»طراحی، اجرا و ارزشــیابی برنامه ارتقاء سالمندی 
فعال« پرداخت.  این عضو هیئت علمی دانشگاه بیان 
کرد: پدیده سالمندی برای یک کشور افتخار است، چرا 
که نشان می دهد ما توانسته ایم انسان ها را در جامعه 
حفظ کنیم و مرگ و میر را کاهش دهیم.ســپس وی 
ادامه داد: سازمان جهانی بهداشت )WhO(، افراد 65 
تا 75 سال را سالمند جوان، 75 تا 85 سال را سالمند 
میانســال و از 85 تا ۱۰۰ سال را سالمند سالخورده 
می نامد.  کشوری با بیان اینکه بر اساس آمار جهانی، 
در سال ۲۰۲۰، در دنیا 7۲7 میلیون نفر سالمند وجود 
داشته است، یادآور شــد: پیش بینی می شود که در 
سال ۲۰5۰، جمعیت افراد ســالمند به 5/۱ میلیارد 
نفر برســد و 8۰ درصد از این جمعیت را کشورهای 

رو به توسعه به خود اختصاص خواهند داد. ایران هم 
از این قاعده مستثنی نیست و جمعیت سالمندان رشد 
سریعی خواهد داشت.  وی افزود: شاخص های آماری 
در کشور حاکی از آن اســت که تا سال ۱۴۲۰، ۱۴ 
درصد از جمعیت و در سال ۱۴۳۰، بالای ۲۰ درصد 
از کل جمعیــت ایران، یا به عبارت دقیق تر، جمعیتی 
بالغ بر ۲۰ میلیون نفر وارد جمعیت سالمندی خواهند 

شد. پدیده سالمندی هم از نظر فیزیولوژیک و هم از 
نظر پاتولوژیک مســائلی را با خود به همراه دارد. به 
همین دلیل حدود 6۰ الــی 7۰ درصد از تخت های 
بیمارستان توسط سالمندان اشغال شده است.  وی با 
بیان اینکه در طی ۲5 ســال آینده حدود ۲۰ الی ۲5 
درصد از جمعیت کشور ایران وارد جمعیت سالمندی 
می شــود، ادامه داد: با چنین آماری، لازم اســت در 

سطح کشور اقداماتی جدی انجام دهیم تا سالمندان 
ما سالمندانی سالم باشند. انجام اقداماتی از این دست 
در کشورهای پیشرفته حدود 6۰ الی 7۰ سال گذشته 
شروع شده است.  کشوری یک سالمند سالم را تعریف 
کرد و در این باره گفت: یک ســالمند سالم به کسی 
نمی گویند که در بیمارستان بستری نشود، بلکه یک 
انســان بعدهای مختلفی مانند بعد معنوی، فیزیکی و 
اجتماعی دارد. زمانی حال یک سالمند خوب است 
که بعد اجتماعی زندگی او نیز حفظ شــود و از این 
نظر است که پدیده »سالمندی فعال« مطرح می شود. 
در واقع، داشــتن چنین جمعیت ســالمندی نیازمند 
برنامه ریزی عمیق و گسترده در سطح جامعه است و ما 
نیز از الان باید خود را برای مواجهه با پدیده سالمندی 
در کشــور آماده کنیم.  وی افزود: ســازمان جهانی 
 بهداشت )WhO( در تعریف سالمند فعال به فرآیند 
بهینه سازی برای سامت، مشارکت و امنیت به منظور 
بهبود کیفیت زندگی افراد در سالمندی اشاره می کند. 
باید آگاه باشــیم که اگر سالمندی فعال داشته باشیم، 
در جامعه آگاهی، دانش، فعالیت و مشارکت بیشتری 
خواهیم داشت و کیفیت زندگی نیز رشد پیدا می کند. 
عاوه بر این، رضایت از زندگی در ابعاد بهزیستی و 
روانشناختی نیز رشد خواهد کرد و در نتیجه، افسردگی 
و انزوا که قاتل خاموش ســالمندان است کاهش پیدا 

می کند.  این عضو هیئت علمی دانشگاه به این نکته 
اشاره کرد که متاسفانه ما در ایران با تبعیض سنی مواجه 
هستیم و در این خصوص ادامه داد: این در حالی است 
که در تخصیص منابع برای درمان بیماران ما نباید سن 
را در نظر بگیریم و باید به همه گروه های سنی اولویت 
و اهمیت داده شود. بنابراین در کشورهای روبه توسعه 
مانند ایران باید با نیازهای ســالمندان آشنا شویم و 
برنامه ریزی کنیم تا بتوانیم  سالمندی سالم را در جامعه 
ارزش گذاری کنیم.  به گزارش ایســنا ؛ وی در پایان 
خاطر نشان کرد: این پژوهش در نتیجه مصاحبه با ارائه 
دهندگان خدمات سامت و نیز سالمندان انجام شده 
که در نتیجه انجام آن، یک سری نیازها برای سالمندان 
شناسایی شده است و این نیازها در سه گروه اصلی 
طبقه بندی شــده است. این سه گروه شامل نیازهای 
جامع فردی در ســالمند فعال، نیازهای آموزشی و 
اطاع رسانی برای سالمندی فعال و  نیازهای مدیریتی 
جهت سالمندی فعال، می شود. تعامل اجتماعی، روانی 
و عاطفی، همچنین خود مراقبتــی و خودکارآمدی 
ســالمند و اصاح زیرساخت های سیاسی، حقوقی، 
اجتماعی و اقتصادی، توســعه دانشگاه های دوستدار 
 ســالمند و تدارک خدمــات تخصصــی و روزانه 
 در ســالمندی از جمله نیازهایی است که در این سه 

طبقه بندی نیز قرار می گیرند.

گروه سلامت // ذهن مادران باردار، دنیای 
عجیبی است که هیچ کس جز خودشان آن 
را تجربه نکرده است؛ دنیای شلوغ و پر از 
دغدغه ای که حالا همه فکر و ذکرش، آن 
موجود کوچک اما پرجنب و جوشی است 
که این روزها در وجودشــان جای گرفته 

است. 
   در میان همه اما و اگرها و فکر و خیال های 
خوش و گاهی هم ناخوشایند، احتمال تولد 
نوزاد زودتر از موعد طبیعی هم یکی از همین 
صدها دغدغه ای است که در ذهن شان بالا و 
پایین می شــود. چرا زایمان زودرس ممکن 
است اتفاق بیفتد و چطور می توانیم تا آنجا که 
ممکن است،جنین را تا هفته های آخر و رشد 
کامل نگه داریم؟ این چیزی است که مادران 
جوان به دانستنش نیاز دارند. » سعی می کنیم 
تا ۳9هفته نگهش داریم و بعد ختم بارداری 
بدیم.« جمله تکراری و آشنایی که بسیاری 
از خانم های بارداردرباره زمان عمل سزارین 
آن را شنیده اند؛ جمله ای که درباره زایمان به 
روش طبیعی، به جای هفته ۳9، ۴۰ هفتگی 
قرارمی گیرد و جنین تا هفته چهلم در رحم 
مادر درحال رشد و نمو است. با در نظر گرفتن 
چنین شرایطی، زنانی که به طور ناخواسته در 
هفته های پیــش از۳7زایمان می کنند، دچار 
زایمان زودرس شده اند؛زایمانی که نشانه ها، 
عوامل و البته شرایط خاص خودش را دارد 
اما شما درباره این نشانه ها و دلایل و شرایط 

مراقبت پس از آن چه می دانید؟
* چرا آن قدر زود؟

    مانند خیلی از اتفاقات پزشــکی که دلیل 
وعلت کاما مشخص و واضحی ندارد، زایمان 
زودرس هم دلیل قطعی ندارد اما براســاس 
نظر پزشکان، برخی از شرایط مانند دیابت 
دوران بارداری مادر، فشارخون بالا یا ابتا به 
برخی از بیماری ها مانند بیماری های کلیوی، 
تحریک کننده ای  و ...می تواند دلایــل  قلبی 
برای زایمان زودرس باشد: » ازطرف دیگر، 
اضافه وزن یــا حتی کمبــود وزن، کمبود 
مصرف مواد مغذی در طول دوران بارداری 
و اســتعمال دخانیات هم می تواند از دیگر 
عواملی باشــد که زایمــان زودرس را رقم 
بزند.« ایــن را دکتر مریم نادری، متخصص 
زنان، زایمان و نازایی می گوید که معتقد است 
در این میان برخی از تست ها و آزمایش های 
نهایی هم می تواند پزشک را نسبت به احتمال 
زایمان زودرس، آگاه کند. کمبود یا زیاد بودن 
قند خون، کم خونی یا پرخونی، بالا یا پایین 
بودن میزان گلبول های سفید و ... از این دسته 
نشانه هایی است که در آزمایش ها و تست ها 
معلوم می شوند و پزشــک احتمال زایمان 

زودرس مادر باردار را می دهد. 

*  پیشگیری همیشه بهتر از درمان
   بهتر است مادر از روزهای پیش از بارداری 
و در حین آن، نسبت به رژیم غذایی، فعالیت ها 
و احساسات خودش نظارت، کنترل و توجه 
ویژه ای داشــته باشــد که این مسیر 9 ماهه 
را با کمترین عارضه ها پشــت ســر بگذارد: 
»داشــتن یک رژیم غذایی مناسب و مقوی، 
فعالیت روزانه و پیاده روی مــداوم به اندازه 
۳۰ دقیقه، نوشیدن آب به مقدار کافی، کنترل 
وزن حین بــارداری، کنترل کردن اضطراب با 
ورزش هایی مانند یوگا، تســلط بر اعصاب 
و برقــراری رابطه ای آرام بــا اطرافیان و...از 
آن دسته مراقبت های حین بارداری است که 
می تواند مادر را از هفته های آخر به سامت 

عبور دهد.« 
* هفته به هفته!

   زایمان زودرس درهرهفته، ویژگی ها وشرایط 
خاص خــودش را دارد. دربرخی هفته ها با 
ریسک بالاترمواجه است ونوزاد به دنیاآمده، 
نیاز به مراقبت های ویژه تری دارد و در برخی 
هفته ها هم از ریسک کمتری برخوردار است 
و با مشکات کم وبیش معمولی دست وپنجه 
نرم می کند که با کمی مراقبت رفع می شــود. 
پس بهتر اســت به جای نگرانی و فکر کردن 

به عارضه های احتمالی زایمان زودرس، سعی 
کنید همه چیز را آرام و اصولی پیش ببرید.

* زودتر از موعد؟
  جدی گرفتن کوچک ترین عائم ونشانه ها 
در روزهــا وهفته های آخر بــارداری، یکی 
ازضروری  ترین اقداماتی اســت که خانم های 
باردار باید انجام بدهند و نســبت به آن آگاه 
باشــند؛ از تکان های منظم جنین تا دردها و 
انقباضاتی که ممکن اســت دچارش شوند. 
این طــور که متخصصــان زنــان و زایمان 
می گویند، کمردردهایی که بیشــتر در بخش 
پایینی کمر رخ می دهد و گاهی ممتد اســت 
و گاهی بینش وقفــه دارد، می تواند یکی از 
نشانه های زایمان زودرس باشد. البته کمردرد 
به تنهایی نمی توان نگران کننده باشد اما اگر در 
کنــار عائم دیگر قرار بگیرد، نیاز به توجه و 
حواس جمعی بیشــتری دارد.مثا انقباضات 
رحم هر ۱۰دقیقه یک بار و به طور کلی زیاد 
شدن انقباضات، گرفتگی بخش پایینی شکم، 
خونریزی و لکه بینی و افزایش ترشحات و ... 
از جمله نشانه هایی است که باید آن را جدی 
گرفت و هرچه سریع تر به پزشک متخصص 
رجوع کرد.البته جالب اســت بدانید که طبق 
آمارها، حــدود 8۰درصد از زنانی که عائم 
زایمان زودرس را می بینند، زایمان زودرس را 
تجربه نخواهند کرد اما آگاهی نسبت به وقوع 
آن و بایدها و نبایدهایش، بهتر از بی ا طاعی 

است .

چگونه باید از جنین در دوران بارداری مراقبت کرد؟ 

۴۰۴۰هفته تمام! هفته تمام! 

ایران در آستانه سونامی سالمندی استایران در آستانه سونامی سالمندی است

گروه سلامت // مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا )cDc( رسما 
دستورالعمل قرنطینه  پس از ابتلا به کووید۱9 را به روزرسانی کرده است.

   تا پیش از این مدت زمان قرنطینه پنج روز بود و اکنون بر اساس دستورالعمل 
جدیــد، افراد بعد از بهبود عائم و قطع تب می توانند فقط به مدت یک روز 
قرنطینه را رعایت کنند. البته در دســتورالعمل جدید، روی چند نکته تاکید 
شده است:مدت زمان قرنطینه از زمانی محاسبه می شود که عائم بیماری به 
طور کلی بهتر شــده و ضمنا تب )بدون مصرف داروهای کاهنده ی آن مانند 
استامینوفن( قطع شده باشد.در عین حال تاکید شده که بازه  ۲۴ ساعت یک 
بازه  حداقلی است و توصیه شده افراد در صورت امکان تا جای ممکن زمان 
بیشتری را به قرنطینه اختصاص دهند.در کنار آن از افراد خواسته شده طی 
پنج روز آینده هم توجه ویژه ای به مراقبت های بهداشتی و کنترل انتقال بیماری 
داشته باشند: ماسک بپوشند، به تهویه هوا توجه کنند و فاصله با دیگران را 

رعایت کنند.
*  چرا دستورالعمل قرنطینه  به روز شد؟

  cDc اعام کرده پذیرش هفتگی بیمارستان برای cOViD-۱9 در مقایسه 
 با ژانویه ۲۰۲۲ بیش از 75 درصد و مرگ و میر بیش از 9۰ درصد کاهش 
یافته است.نکته مهم این است که این کاهش ها در طول فصل کامل ویروس 
تنفسی، با وجود سطوح فعالیت ویروسی مشــابه سال های گذشته، ادامه 
داشته است. تقریباً 98 درصد از مردم در ایالات متحده به دلیل واکسیناسیون 
قبلی، عفونت یا هر دو، آنتــی بادی علیه cOViD-۱9 دارند. به گزارش 
همشهری آناین، این در حالی است که تغییر دستورالعمل های به روز شده 
هم باعث افزایش قابل توجهی گســترش جامعه cOViD-۱9 و بیماری 
شدید نمی شود. تجربه دنیای واقعی در ایالت هایی مانند اورگان و کالیفرنیا 
و کشورهایی مانند بریتانیا، استرالیا، دانمارک، فرانسه، نروژ و کانادا پس از 
اجرای به روزرسانی های راهنمایی مشابه، هیچ تغییر قابل توجهی در گسترش 

یا بیماری شدید نداشته است. 

زمان قرنطینه کرونا باز هم تغییر کرد
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با کاشت درخت، عیدی خود را به زمین هدیه دهیم 

  امروز پانزدهم اســفند ماه است. 
در تقویم کشــور ما روز پانزدهم 
اســفند به عنوان روز درختکاری 
نامگذاری شده اســت. اهمیت روز 
ثابت  همگان  بــرای  درختکاری، 
شده است. درختان عامل زندگی در 
این کره خاکی هستند. درختان نماد 
سرزندگی، شادابی و حیات در تمام 
نقاطی هستند که به آن پا می گذارید. 
این زیبایان همیشــه سبز همواره 
محل زندگی بســیاری از جانوران 
و پرندگانند و متاسفانه گروهی از 
انسان ها با قطع بی رویه درختان، 
عامل نابودی زندگی بســیاری از 
حیوانات شده اند. اما امید به زندگی 
جانداران و کاشت درخت با وجود 
افراد دوست دار طبیعت و تاریخ های 
مهمی همچــون روز درختکاری، 
هرگز از بین نخواهند رفت. وجود 
هوا  پاکســازی  باعث  درختــان 
بخصوص در کان شهرها می شود. 
این موجودات مفید آلودگی موجود 
در هوا را می گیرند و اکسیژن را به 
تزریق می کنند.  بی جان زمین  بدن 
از هر منظری کــه به درختان نگاه 
کنید خواهید دیــد که ذره ذره آنها 
برای ادامه حیات بشــیریت واجب 
و ضروری هســتند. بــا افزایش 
کارخانجات و شهرک های صنعتی، 
جو زمین روز به روز گرم تر شده و 
باعث آب شدن یخچال های طبیعی 
می شــود. درختــان باعث خنک 
شدن هوا می شوند. یکی از بهترین 
مزیت های درختــان جلوگیری از 
اتفاقات ناگوار همچون سیل است. 
با کاشــت درختان بی شمار، دیگر 
ســیل جزو بایای طبیعی نخواهد 
بود. درختان مانع از ورود سیل به 
شــهرها و خرابی خانه ها می شوند 
فرســایش خاک جلوگیری  از  و 
می کنند. با کاشــت درختان میوه، 

در نزدیکی محل زندگیتان نه تنها 
خودتان از نعمت های خداوند بهره 
خواهید برد، بلکــه می توانید برای 
دیگران نیز راهی باز کنید تا بتوانند 
از میوه های خوشمزه درختان لذت 
درختکاری  روز  فرهنــگ  ببرند. 
تقریبا برای همگان جا افتاده است 
و کمتر کسی اســت که به اهمیت 
آن پی نبرده باشد. البته باید بدانید 
کاشــتن درخت کافی نیست. نیاز 
اســت که به درخت ها رسیدگی 
شــود تا بتوانند جایگزین مناسبی 
برای درختان قطع شده باشند. حفظ 
جنگل یکی از مهم ترین عوامل در 
نگهداری از زمین است و هر درختی 
 که قطع می شود سالیان سال طول 
می کشــد تــا نهــال کوچکی که 
می کارید جایگزین آن شود. خطر 
نابودی جنگل ها دائما توسط افراد 
و کارخانجات وجود دارد و این ما 
هســتیم که نه تنها باید جلوی قطع 
بی رویه درختــان را بگیریم بلکه 

باید با کاشت درخت بر میزان سرانه 
جنگل های کشور و منابع طبیعی 
آن بیافزاییم. جرایمی که برای قطع 
درخت در نظر گرفته می شود باید به 
اندازه ای باشد که افراد را از این کار 
منع نماید و اجازه ندهد کسی به فکر 
قطع درختان بیافتد.از سوی دیگر در 
این روز که کاشــت درخت توسط 
افراد و نهادهــای مختلف صورت 
می گیرد، به این نکته توجه شــود 
که کاشت درختان مثمر در اولویت 
قرار داشته باشد تا عاوه بر استفاده 
از مزیت های زیاد درختان از جمله 
بهره مندی از ســایه، تولید اکسیژن، 
جلوگیری از فرسایش خاک و ...، 
از میوه آن نیز برخوردار شوند. پس 
با کاشت حتی یک نهال در این روز 
عیدی خود را پیش از آمدن فصل 
بهار به زمین هدیه کنید و در کمک 
به ادامه حیات در این کره خاکی با 
ارجعیت داشــتن روز درختکاری، 

سهیم باشید.

یادداشت

گروه خبر // مدیــرکل دفتر مدیریت و 
حفاظت حیات وحش گفت: کشور ما محل 
عبور قاچاقچیان و گونه های قاچاق شده 
برای کشورهای دیگر شناخته شده است.

   غامرضــا ابدالی مدیرکل دفتر مدیریت 
و حفاظت حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیســت جوان اظهار کرد: قاچاق 
حیات وحــش از نظر ســود و پرجاذبه 
بــودن در میان تمام مــوارد مختلف رده 
سوم را در کشــور دارد.وی تصریح کرد: 
کشــور ما از نظر مهاجرت پرندگان یک 

کریدور اســت. خیلی از پرندگان آبزی و 
شکاری از قسمت های شمالی وارد مناطق 
گرمسیر جنوبی می شوند.این مسئول ادامه 
داد: همه این موارد دخیل هســتند و خود 
ما هم از نظر تنوع گونه ای در ســطح بالا 
هستیم. کشــور ما محل عبور قاچاقچیان 
و گونه های قاچاق شده برای کشورهای 
دیگر شــناخته شده اســت. با توجه به 
ارزش های گونه هــای جانوری که وجود 
دارد، باید بیشــتر مراقبت کنیم.وی افزود: 
نشست های مختلفی امسال برگزار کردیم 

که موجب عملکرد خوبی شد. همچنین باید 
کمیته قاچاق حیات وحش را ادامه دهیم 
تا این موارد به حداقل برســند.ابدالی بیان 
کرد: حیات وحش نقش اساسی و کلیدی 
در زندگی ما دارد که اگر بی تفاوت باشیم 
قطعا ژن های بی بدل را از دســت خواهیم 
داد.وی گفت: این اهتمام هم هســت که 
اگر تمام دستگاه های مختلف کشوری کار 
خود را به خوبی انجام دهند، می توانیم با 
موضوع قاچاق مبارزه کنیم.ابدالی تصریح 
کرد: برای سال جدید تصمیمات مختلفی 
گرفته شده است. همچنان جلسات متعددی 
در راستای این موضوع برگزاری خواهیم 
کرد و آموزش هم خواهیم داد.به گزارش 
همشــهری آناین، وی گفــت: همکاران 
فراجا که در ورودی مرزها فعالیت می کنند 
باید به خوبی آموزش هــای حرفه ای را 
ببینند تا بتوانند در صورت مشاهده قاچاق 
حیات وحش مبارزه کنند. جلسات کمیته 
به صورت منظم در حال برگزاری خواهد 
بود و تمام دستگاه ها اگر به وظایف خود 
به خوبی عمل کنند، زمینه قاچاق به مرور 

کمرنگ خواهد شد.

حیات وحش سومین قاچاق پرسود در ایران

گزارش اختصاصی // ازدواج موفق، ازدواجی است 
کــه در آن زوجین با توجه به گذشــته، معیارها، 
انتظارات و خواسته های خود احساس خوشبختی و 

رضایت داشته باشند.
    این تعریف مشــخص می کند که ازدواج موفق و 
 تعریف آن یک موضوع کلی اســت که برای هر فرد 
مــی تواند متفاوت باشــد. در ازدواجــی که موفق 
اســت، روابط عاشقانه مهم هســتند، اما سازگاری 
بسیار مهم تر اســت. برای داشتن یک ازدواج موفق 
بایستی خانواده ها و به خصوص دخترها و پسرهای 
جوان، نسبت به یکدیگر شناخت کافی داشته باشند. 
فاکتورهای بسیار زیادی برای ازدواج موفق  وجود 
دارد که اگر بخواهیم همه  آن ها را با هم یکجا در یک 
نفر جستجو کنیم، تقریباً ازدواج غیرممکن می شود. 
لذا بایستی برای داشتن ازدواج موفق، اولویت بندی 
کرد. وقتی زن و مرد پیمان زناشویی می بندند، متعهد 
می شوند که تمام عمر با یکدیگر باشند. ولی همیشه 
این طور نیســت و حتی گاهی پس از مدتی کوتاه، 
رابطه ی میان آنها  شــکل مطلوبی را طی نمی کند و 
افراد بی توجه به یکدیگــر روزگار را می گذرانند. 
چرا بعضــی زوج ها تا آخر عمر با یکدیگر می مانند 
و عاقبت بعضی دیگر، به جدایی ختم می شود؟، باید 
بدانیم که برای حفظ رابطه ی میان زن و مرد،  افراد باید 
مهارت های لازم در زندگی را کسب کنند .معصومه 
هوشــمند کارشــناس امور بانوان تبلیغات اسامی 
هرمــزگان در گفتگو با خبرنگار مــا گفت: عوامل 
مهمی در شــکل گیری یک زندگی موفق نقش دارد 
که قبل از ازدواج باید به دقت بررسی شده و زوجین 
آنها را مورد توجه قرار دهند.وی افزود: ویژگی های 
شخصیتی زوجین و تناسب این ویژگی ها ، انتخاب 
مســیر درســت زندگی ، حرکت  و تصمیم گیری و 
رفتار برای اساس مکتب اسام و در جهت استحکام 
خانواده یکی از مهم ترین عوامل در شــکل دادن به 
روابط بین فردی، تعامات عاطفی و زندگی زناشویی 
موفق می باشد.کارشناس امور بانوان تبلیغات اسامی 
هرمزگان، محبت دو طرف نسبت به یکدیگر همراه با 
توکل به خداوند متعال  و سازش با یکدیگر با توجه 
به همه کم و کاســتی های موجود در زندگی را یکی 
از عوامل مؤثر در ازدواج موفق دانست و اظهار کرد: 
میزان رشد و بلوغ روانی و اجتماعی افراد می  تواند 
نمادی از تجربه زندگی، میزان اســتقال و ثبات نیز 
محسوب شــود.وی با تأکید بر اینکه سامت روانی 
زوجین از جمله مهم ترین عناصر موثر بر سازگاری 
زناشوئی و شکل گیری ازدواج موفق، محسوب می 

شود، تصریح کرد: بهره مندی از سامت روان، می تواند 
نقش مهمی در شادکامی و بهزیستی زوجین و زندگی 

مشترک آن ها داشته باشــد، بسیاری از کارکردهای 
مهم دیگر نظیر موفقیت های شغلی و اجتماعی را نیز 
تحت تاثیر قرار می دهد.کارشناس امور بانوان تبلیغات 
اسامی هرمزگان همچنین گفت: ازدواج و به خصوص 
داشتن یک ازدواج موفق، برای اغلب افراد یک هدف 
دلنشین و رویایی است. داشتن یک زندگی مشترک 
که در آن احساس رضایت از زندگی زناشویی وجود 

داشته باشد هدفی مهم است که برآورده کردن آن به 
مسائل و موضوعات مختلفی بستگی دارد.هوشمند 
بیان داشت: ازدواج موفق زمانی به سرانجام خواهد 
رسید که زوجین بتوانند انتظارات یکدیگر را برآورده 
کرده و تجربه خوبی را برای شــریک عاطفی خود 
بسازند.وی در پاسخ به این سوال که چگونه ازدواج 
موفق داشته باشیم؟ افزود: برقراری یک ازدواج موفق 
همیشه آسان نیست، ازدواج موفق نیازمند محافظت، 
پرورش، رشــد و تاش هر دو  طرف در یک رابطه 
عاطفی است وقتی در زندگی مشکاتی پیش می  آید، 
برخی از زوج ها طاق را گزینه بهتری می  بینند و به 
دنبال جدایــی از یکدیگر می روند، اما عده ای دیگر 
تاش می کنند تا مشکاتشــان را در کنار یکدیگر 
رفع و بر ســر تعهد خود بمانند. هوشمند، در ادامه، 
وفاداری، فروتنی و تواضع، صبر و بخشش، صداقت 
داشتن، ارتباط و تعامل داشــتن، فاصله نگرفتن از 
همسر، خویشتن داری و از خودگذشتگی و … را از 
دیگر اقداماتی ذکر کرد که برای داشتن ازدواج موفق 
اثرگذار است. وی اذعان داشت: تفاوت های فرهنگی، 
آداب و رسوم، و شکاف های اقتصادی مسائلی هستند 
که عموما می توانند در زندگی زوجین  مخاطره ایجاد 
کند، بنابراین کفویت در ازدواج از مهمترین مسایلی 

است که باید مهم تلقی شود.
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ويژگی  های شخصیتی زوجین و تناسب 
اين ويژگی  ها ،انتخاب مســیر درست 
زندگــی ، حرکــت  و تصمیــم گیری و 
رفتــار برای اســاس مکتب اســام و 
در جهــت اســتحکام خانــواده يکی از 
مهم تريــن عوامل در شــکل دادن به 
روابــط بین فردی، تعامــات عاطفی و 

زندگی زناشويی موفق می باشد

,,

گروه خبر // کارشناس حوزه مطالعات زنان 
و عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق)ع( 
با تاکید بر اینکه حاکمیت باید حمایت های 
پســینی از خانواده داشــته باشد، گفت: 
زمانی می تواند در عرصه خانواده  حکومت 
ورود نکند که توازن قدرت باشــد؛ هر جا 
توازن قدرت نیست دولت ناچار است ورود 

کند. 
   حوزه دســتیار رییس جمهور در پیگیری 
حقوق و آزادی های اجتماعی و مرکز تحقیقات 
اسامی مجلس شــورای اسامی نشستی با 
عنوان »بررسی تجربه زیسته دختران دهه 6۰ 
با نگاهی بر قوانین مصوب مرتبط« را با حضور 
کارشناسان حوزه جمعیت و خانواده در نهاد 
ریاست جمهوری برگزار کردند تا به واکاوی 
مشکات دختران مجرد متولد دهه 6۰ بپردازد.

سکینه ســادات پاد دستیار رییس جمهور در 
پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی در این 
نشست از اینکه برخی از قوانین برای دختران 
دهه 6۰ نسبتی با عدالت ندارد، انتقاد کرده بود.
محمدرضــا زهرایی عضو کارگروه مســائل 
اجتماعــی مرکز تحقیقات اســامی مجلس 
شــورای اســامی، احمد غیاث وند، جامعه 
شــناس و عضو هیات علمی دانشگاه عامه 
طباطبایی، احمد دراهکی عضو هیات علمی 
و مدیرگروه جمعیت شناســی دانشگاه عامه 
طباطبایی، رقیه سادات مومن، دکتری مطالعات 
 زنان و هیات علمی دانشگاه امام صادق )ع(، 
حجت الاســام مهدی عباسی، هیات علمی 
پژوهشگاه قرآن و حدیث و رئیس میز تحکیم 
خانــواده و تبلیغات حوزه علمیــه قم، الهه 
خدادادی، دکتری مطالعات زنان و پژوهشگر 
حوزه خانواده، خدیجــه زارعی، دانش پژوه 
فلسفه تعلیم و تربیت از کارشناسان حاضر در 

این نشست بودند:
   در بخش ششم این نشست، دیدگاه های رقیه 
سادات مومن، دکتری مطالعات زنان و هیات 
علمی دانشگاه امام صادق )ع( آورده شده که 
بر این باور است حمایت های حاکمیت از زنان 
باید هدفمند و مطابق با شرع و سیاست های 
کان نظام باشــد. عضو هیات علمی دانشگاه 
 امام صادق )ع( در این نشســت گفت: بحثی

  کــه در نظام قانون گذاری ما متاســفانه در 
عرصه های مختلف خود را به شــدت بروز 
می دهد، فقدان سیستماتیک نظام قانون گذاری 
اســت. اگر نظام حقوقی ما بر اساس اصول 
قانون اساسی و تابع نظام فقهی مشهور امامیه 
بود، شاید به مشکات کمتری می رسیدیم اما 
واقعیت این است که این چنین نیست یعنی آن 

 سیستم استنباطی، سیستم تعریف نشده ای است.
وی توضیح داد: این روند ســبب شده تا در 
مواردی قائل به شــیوه »قول مشهور« باشیم 
به طوری که دیدگاه شــیخ طوسی یا نظریه 
حضرت امام )ره( یا موارد مشــابه، تبدیل به 
قانون می شود و یک جا هم کاماً مسئولیت 
مدنی را عیناً ترجمه می کنیم و به قانون مدنی 
می چسبانیم در حالی که کاماً با مبانی اسامی 
و ایرانی در تضاد است اگرچه این خاف شرع 
نیست. در چنین شرایطی موضوع خاف شرع 
و خاف قانون اساسی نیست ولی این قوانین 
در کنار هم با سیســتم نمی خواند لذا مشکل 
ایجاد می شود.مومن در ادامه با اشاره با اینکه 
در روایات اســامی به طور کلی به موضوع 
ترغیــب افراد به امر ازدواج توصیه شــده و 
استثنایی برای آن قائل نشده است، گفت: این 
در حالیست که در تدوین مقررات اولویت هایی 
مطرح می شود که مبانی فقهی، شرعی و علمی 
ندارد.وی در این رابطــه به تصمیم پرداخت 
تســهیات 5۰۰ میلیون تومانی به دختران و 
پسران متولد دهه 6۰ در روستاها اشاره کرد 
که البته مهلت آن تا پایان سال ۱۴۰۲ در نظر 
گرفته شده است.این کارشناس حوزه زنان و 
خانواده به قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت نیز اشــاره کرد و گفت: در این قانون 
حذف تســهیات قرض الحسنه ازدواج برای 
متقاضیان 5۰ ســال به بالا پیش بینی شــده 
است تا تسهیات قرض الحسنه فرزندآوری 
پرداخت شود؛ درست است که می خواهید از 
فرزندآوری حمایت کنید اما متولدین دهه 6۰ 
و 5۰ که به هر دلیلی در این ســن می خواهد 
ازدواج کند چرا نباید از وام ازدواج برخوردار 

باشند؟
  مومن تاکید کرد: با این پیش بینی ها در قانون، 

اصل ازدواج اینجا زیرسوال می رود در حالی 
که معلوم نیست پشتوانه این تصمیم چه بوده 
و بر اساس چه اولویتی صورت گرفته است.

وی به تهیه پیش نویســی برای اصاح قانون 
جوانی جمعیت اشاره کرد که به نتیجه نرسید 
و ادامه داد: یکی دیگــر از مواد این قانون با 
اصل ۲8 قانون اساســی که اصل برابری افراد 
بــرای ورود به خدمات عمومــی در حقوق 
 اداری است، تناقض دارد اما به راحتی تصویب 
می شود.این کارشناس حوزه زنان و خانواده 
به ماده ۴۱ قانون مدیریت خدمات کشــوری 
اســتناد کرد که بر اساس آن ورود به خدمت 
و تعییــن صاحیت اســتخدامی افرادی که 
 داوطلب استخدام در دســتگاه های اجرایی 
 می باشند براساس مجوزهای صادره، تشکیات 
مصوب و رعایت مراتب شایستگی و برابری 
فرصت ها انجام می شود.مومن اظهار داشت: 
قانون مدیریت خدمات کشوری برای اجرای 
این مــاده 5۱ ضمانت اجرایی و کیفری برای 
عدول از این مسئله مطرح کرده است و حتی 
در دیوان عدالت اداری هم رای دادن بر اساس 
این مواد است اما به یک باره یک ماده قانونی 
به تصویب می رسد که همه قوانین قبلی را بی 

اثر می کند.
*  ســبک تربیتی دهه شــصتی ها ایده آل 

گرایانه و مجاهدانه است
  این کارشــناس حوزه زنان و خانواده با بیان 
اینکه سبک تربیتی دهه شــصتی ها ایده آل 
گرایانه و مجاهدانه اســت، اظهار داشت: در 
این تعبیر فرد هم باید در حوزه کار و اشتغال 
۱۰۰ باشد و هم در حوزه خانه داری و مادری 
بدرخشد؛ در این شــیوه اگر فرد می خواهد 
کار کند، حتما باید مادر و همســر خوبی هم 
باشــد یعنی جامعه این را می طلبد.مومن در 

 ادامه افزود: البته این نســل هم ثابت کرد که 
می شود چنین بود و یک نسل مسئولیت پذیر 
و سخت کوش بوجود آمد به طوری که امروز 
اگر در دانشگاه دانشجویی می گوید که با بچه 
کوچک درس می خوانم، استادش می گوید که 
با وجود سه بچه درس خوانده است.اصل سوم 
قانون اساسی بر تساوی در دسترسی عادلانه 
 به امکانــات تاکیــد دارد و دولت را موظف 
می کند همه امکانات خود را برای ایجاد محیط 
مساعد برای رشد فضائل اخاقی فراهم آورد.
عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق )ع( به 
اصل ســوم قانون اساسی استناد کرد و گفت: 
این اصل بر تســاوی در دسترسی عادلانه به 
امکانات تاکید دارد و دولت را موظف می کند 
همه امکانات خود را برای ایحاد محیط مساعد 
برای رشد فضائل اخاقی فراهم آورد.وی بند 
نهم اصل ســوم قانون اساسی را یادآور شد و 
گفت: در این بند رفع تبعیضات ناروا و ایجاد 
امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه های 
مادی و معنوی مورد تاکید قرار گرفته است.

مومــن با تاکید بر اینکه حمایت ها از زنان و 
خانواده باید پسینی باشــد نه حین ورود، بر 
پیگیری عدالــت اجتماعی، عدالت قضایی و 
تخصص گرایی در نظام شایسته سالار تاکید 
کرد و گفت: همه آحاد ملت باید در برابر قانون 
برابر باشــند. وی توضیح داد: حمایت پسین 
از زنان این اســت که اگر خانمی متاهل بود، 
فرزند داشــت و استخدام شد، از وی حمایت 
شود؛ همانطور که از یک آقا با توجه به فراغ 
بال هایی که دارد، حمایت می شــود یعنی در 
ارتقای شغلی شرایط زندگی زنان دیده شود.

 عضو هیات علمی دانشــگاه امام صادق )ع( 
 بــا بیان اینکه راه بســته نیســت و می توان 
حمایت هایی را از زنان شاغل داشت، توضیح 
داد: ابتدا باید افراد را در شرایط برابر در آزمون 
قرار دهیم و ســپس به فردی که قبول شده و 
شایســتگی لازم را دارد، نگاه کنیم که چطور 

می شود از مادران دارای فرزند حمایت کرد.
مومن ادامــه داد: به طور معمــول مادرانی 
کــه فرزند دارند و یا کســانی که در خانواده 
مدیریــت دارند، در عرصــه کاری نیز موفق 
هستند.به گزارش  ایرنا، این کارشناس حوزه 
 زنان و خانواده تاکید کرد: حکومت در زمانی 
می تواند در عرصه خانــواده ورود نکند که 
توازن قدرت باشد؛ هر جا توازن قدرت نیست 
دولت ناچار است ورود کند مثل روابط کارمند 
و کارگر که ناخودآگاه کارفرما به کارگر زور 

می گوید.

کارشناس حوزه مطالعات زنان و عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق)ع(: 

حاکمیت باید حمایت های پسینی از زنان و خانواده داشته باشد

 گروه خبر //  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت:
 افزون بــر 90 میلیارد ریال تجهیزات هنرســتانی به 
هنرستان های فنی و حرفه ای و کار دانش در ۲3 منطقه 

آموزشی استان ارسال شد. 
    محمــد قویدل در حاشــیه اعــزام ایــن تجهیزات به 
هنرســتان های هرمــزگان افــزود: این نخســتین مرحله 
توزیع تجهیزات هنرســتانی بین هنرســتان های هرمزگان 
در ســالجاری بوده کــه از محل اعتبــارات ملی وزارت 
آموزش و پرورش تامین اعتبار شــده است.وی بیان کرد: 
این تجهیزات بیشتر شــامل کامپیوتر، چرخ خیاطی، تابلو 

بــرق صنعتی، موتور خودرو، ملزومــات کارگاه مکانیک، 
میز نقشــه کشــی، صندلی کارگاهی و دیگــر ملزومات 
 هنرستانی بوده اســت که به بیش از ۱۰۰ هنرستان ارسال 
شد.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به اینکه 
تجهیزات ارسالی جدای از هنرستان های جوار صنایع بوده، 
اظهار کرد: تجهیزات ارسال شده بیشتر برای استفاده رشته های 
 جدید آموزشــی از جمله مکانیک، خیاطــی و گرافیک

 بوده که برای هنرستان های کم برخوردار و دولتی و براساس 
 نیاز مناطق آموزشــی و جمعیت دانش آموزی توزیع شده
 اســت. قویدل ابراز کرد: تجهیزات ارائه شــده در راستای 
افزایش کیفیت آموزشــی و توســعه عدالت آموزشــی و 
همچنین بــا هدف شــاداب تر کردن محیــط یادگیری و 
یاددهی هنرجویان به مدارس استان اختصاص یافته است.
به گزارش ایرنا ؛ اســتان هرمزگان دارای ۲7۲ هنرستان با 
احتساب هنرســتان های جوار صنایع بوده که ۱۲ هنرستان 
آن غیردولتی اســت؛ بیــش از ۳8 هــزار هنرجو در این 
هنرستان ها مشــغول به تحصیل هستند.۲8 هنرستان جدید 
جوار کارگاهی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، به ظرفیت 
مجموعه هنرستان های استان هرمزگان اضافه شد که صنایع 
مربوط در آموزش هنرستانی با آموزش و پرورش همکاری 

خواهند کرد.

 ارسال90 میلیارد تجهیزات هنرستانی به مناطق آموزشی 


